
1

Nr. 5/2021 maijs 

Epidemioloģiskā situācija pasliktinās
Ilze Ērmane, sabiedrisko attiecību speciāliste

Epidemioloģiskā situācija Latvijā diemžēl pasliktinās un vīruss turpina izplatīties. 
Saskaņā ar Slimību profilakses un kontroles dienesta datiem uz 10.05.2021. inficēto

gadījumu skaits Apes novadā ir sasniedzis 15. Aicinām ikkatru rūpīgi izvērtēt savu, ģi-
menes un bērnu veselības stāvokli – ja jūtaties slims, ir jāpaliek mājās un jāsazinās ar
savu ģimenes ārstu. Lūdzam būt īpaši atbildīgiem, ievērot visus drošības pasākumus
un atgādinām, ka Covid-19 profilakses soļi joprojām ir:

l īpaši rūpīgi ievērot roku higiēnu; 
l pareizi lietot sejas masku (nosedzot degunu un zodu) vietās, kur tas ir nepiecie-

šams; 
l ieturēt distanci;
l vēdināt telpas vairākas reizes dienā, ievērojot visus drošības nosacījumus (pieska-

tot mazus bērnus), plaši atverot logus, lai svaigais gaiss pēc iespējas vairāk cirkulētu

telpā. Īpaši aktuāli tas ir mājās, kur uzturas vairāki ģimenes locekļi, kā arī darbavietās
un izglītības iestādēs, kur darbs un mācības notiek klātienē, 

l nedoties sabiedrībā pat ar mazākajiem elpceļu saslimšanas simptomiem (piemē-
ram, kakla sāpēm, nelielu klepu, paaugstinātu ķermeņa temperatūru);

l vakcinēties - lai jebkurš iedzīvotājs vakcinētos pret Covid-19:
jāatver vietne manavakcina.lv; 
jāautorizējas ar internetbanku vai eParakstu;
jāizvēlas vakcinācijas vieta un laiks;
atgādinām, ka vakcinācijas pieraksts ir atvērts ne tikai tuvākajām dienām, bet trīs ne-

dēļām uz priekšu;
jāsagaida sistēmas apstiprinājums (sms/e-pasts);
jāierodas vakcinēties uz izvēlēto vietu un apstiprināto laiku.
Joprojām pieteikties vakcīnai un pieteikties uz noteiktu laiku un vietu var arī pa tālruni

8989.
Visa aktuālākā informācija par Covid-19: https://www.spkc.gov.lv un

https://covid19.gov.lv

Laura Zaharova, Centrālās vēlēšanu komisijas Informācijas
nodaļas vadītāja

5. jūnijā, gaidāmajās pašvaldību vēlēšanās vēlētāji
varēs balsot jebkurā sava vēlēšanu apgabala iecirknī, kā
balsošanas dokumentu izmantojot gan pasi, gan perso-
nas apliecību. Vēlētāju uzskaitei vēlēšanu iecirkņos
pirmo reizi tiks lietots elektronisks tiešsaistes vēlētāju
reģistrs.

Iecirknī vēlēšanu komisijas darbinieks ar viedierīci
noskenēs vēlētāja pases  vai personas apliecības svīt-
rkodu vai QR kodu, un pārliecināsies, ka vēlētājs ir ie-
kļauts attiecīgās pašvaldības vēlētāju sarakstā un vēlē-
tāju reģistrā jau nav atzīmes par viņa piedalīšanos vē-
lēšanās. Sistēmā balsotājs tiks atzīmēts elektroniskajā
vēlētāju sarakstā, savukārt iecirkņa komisijas darbinieks
ziņas par vēlētāju ierakstīs papīra balsotāju sarakstā, kur
vēlētājam būs jāparakstās par vēlēšanu aploksnes un vē-
lēšanu zīmju saņemšanu. 

Ja kādu tehnisku iemeslu dēļ nebūs iespējams izman-
tot tiešsaistes vēlētāju reģistru, vēlētāji varēs nobalsot
reģistrācijas aploksnē. Vēlētāju ierakstīs atsevišķā bal-
sotāju sarakstā, kurā vēlētājs parakstīsies par balsošanas
materiālu saņemšanu. Vēlētājam kopā ar vēlēšanu ap-
loksni un zīmēm tiks izsniegta vēl viena aploksne - re-
ģistrācijas aploksne, uz kuras būs vēlētāja vārds, uz-
vārds un personas kods. Pēc tam, kad izvēle izdarīta,
vēlētājam anonīmā vēlēšanu aploksne ar balsojumu būs
jāievieto reģistrācijas aploksnē. Reģistrācijas aploksne

būs jānodod iecirkņa darbiniekam pie vēlēšanu kastes,
kurš to apzīmogos ar iecirkņa zīmogu un iemetīs vēlē-
šanu kastē.

Tiešsaistes vēlētāju reģistra darbībai atjaunojoties,
vēlēšanu komisija pārbaudīs, vai vēlētāja balsojums nav
reģistrēts citā iecirknī. Ja vēlējs nebūs nobalsojis citā
iecirknī, balsotāju sarakstā atzīmēs, ka balsojums ir de-
rīgs, un to pieskaitīs. Ja vēlētājs pa šo laiku būs nobal-
sojis citā iecirknī, balsojums tiks dzēsts un netiks līdz-
skaitīts.

Pašvaldību vēlēšanās katras pašvaldības administra-
tīvā teritorija veido atsevišķu vēlēšanu apgabalu. 2021.
gada 5. jūnija pašvaldību vēlēšanas notiks 41 vēlēšanu
apgabalā - jaunajās administratīvajās teritorijās - sešās
valstspilsētās un 35 novados. Piemēram, jaunveidoja-
mais Dienvidkurzemes novads ir viens vēlēšanu apga-
bals, un šī novada vēlētāji var balsot jebkurā sev tuvā-
kajā iecirknī vēlēšanu apgabala robežās.

Sava vēlēšanu apgabala iecirkņus ikviens vēlētājs
var noskaidrot Centrālās vēlēšanu komisijas mājasla-
pā www.cvk.lv sadaļā “Vēlēšanu iecirkņi”. Savukārt
savu vēlēšanu apgabalu iespējams noskaidrot Pilsonības
un migrācijas lietu pārvaldes (PMLP) e-pakalpojumā
“Vēlēšanu apgabala noskaidrošana”. Uzziņas par vēlē-
šanu iecirkņiem un vēlēšanu apgabalu, kurā vēlētājs re-
ģistrēts vēlēšanām, var saņemt arī, zvanot Centrālās vē-
lēšanu komisijas uzziņu tālrunim 67049999. Tālrunis
strādā katru dienu no pulksten 9.00 līdz 20.00.

Vēlēšanu iecirkņu darba laiks pašvaldību vēlēšanu

“Apes kultūras un tūrisma centrs” pošas
jaunajai tūrisma sezonai
Ilze Ērmane, sabiedrisko attiecību speciāliste

Pašvaldības iestāde “Apes kultūras un tūrisma centrs” sadarbībā ar visām novada ie-
stādēm pošas jaunajai tūrisma sezonai. Tiklīdz valstī uzlabosies epidemioloģiskā situācija
un muzeji varēs vērt durvis apmeklētājiem, ir sagatavoti jauni piedāvājumi tūrisma mar-
šrutā “Dižgaru ceļš”.

Elīnas Zālītes memoriālā  māja Apē gaidīs apmeklētājus ar jaunu programmu “Div-
padsmit putni rakstnieces Elīnas Zālītes  stāstos.” Vadītāja Irēna Meistere stāsta, ka tā
domāta visu vecumu apmeklētājiem - nākošajiem ornitologiem, Elīnas Zālītes stāstu cie-
nītājiem un arī tiem, kuri neko daudz nezina par putniem. Stāstījumu paspilgtinās lieli
putnu attēli, bet datorspeciālists Jānis Ločs ir parūpējies, lai apmeklētāji dzirdētu  šo
putnu balsis un varētu arī vingrināties to atpazīšanā.

Trapenes novadpētniecības centrā ir atjaunotas un papildinātas vēstures ekspozīcijas,
izremontētas telpas, tiek iekārtota izstāžu zāle, Virešu novadpētniecības centrā “Mājvie-
ta” ir izveidota Virešu vēstures ekspozīcija un iekārtota atsevišķa telpa dažādām meis-
tarklasēm, savukārt Gaujienā projekta “Dabas gars” ietvaros tapusi skanošā mūzikas taka
ar astoņos pieturpunktos izvietotiem mūzikas instrumentiem, kurus katrs var paskandināt
caur dažādu zvanu un bungu skaņām. Pie Jāzepa Vītola muzeja “Anniņas” ir uzbūvētas
brīvdabas terases, kur ikviens tiek aicināts apstāties un klausies kā runā daba. 

Kā “Dižgaru ceļš” pievienotā vērtība, ir tapusi grāmata “Ceļojums pa Apes novadu”.
Atverot šo grāmatiņu, mazais lasītājs kopā ar saviem vecākiem, mammu, tēti vai vec-
māmiņu, vectētiņu, varbūt ar lielo brāli vai māsu, tiek aicināti iepazīt Apes novadu. Bro-
šūrā iekļautas mūsu novadā raksturīgās un paliekošās vērtības uz kurām jāmeklē atbildes
caur dažādiem āķīgiem uzdevumiem un jautājumiem. Uzzināsiet, kur Latvijā ir pati ga-

rākā lapegļu gatve un kas ir zirgu pasta sta-
cija, kur novadā ir senās kulta vietas, Raga-
nu klintis, kad un kā radies dolomīts, kur sa-
stapt mūsu Dižābeli un daudz ko citu.

Iveta Kovtuņenko, pašvaldības iestādes
“Apes kultūras un tūrisma centrs” vadītāja
izsaka pateicību: “Ir neaprakstāmas sajūtas,
turot rokās šo skaisto, interesanto, izzinošo
grāmatiņu bērniem, ģimenēm, ikvienam in-
teresentam par katru Apes novada pagastu
un Apes pilsētu! Tā ir un paliks vēsturē! Lie-
las komandas kopīgs darbs. Paldies Apes,
Trapenes, Gaujienas, Vidagas bibliotekā-
rēm: A.Leitei, L.Pujiņai, Dz.Zariņai, I.Apsī-
tei, A.Mūrniecei, J.Vītola memoriālā muzeja
“Anniņas” vadītājai I.Riepniecei, krājuma
glabātājai S.Sproģei, D.Ozoliņa Apes vidus-
skolas direktorei D. Meisterei, skolotājām
S.Apinei, A.Liepiņai, L.Karro, A.Zaķei,
R.Rateniecei, 12. klases skolniecei L.Zaķei.
Paldies, ka noticējāt, atbalstījāt, izdarījāt!”. 

Grāmatu “Ceļojums pa Apes novadu” varēs
iegādāties “Dižgaru ceļš” pieturvietās – Tra-
penes novadpētniecības centrā, Jāzepa Vītola memoriālajā muzejā “Anniņas”, Elīnas Zālītes
memoriālajā mājā un Virešu novadpētniecības centrā “Mājvieta” –  no šā gada 1.jūnija. 

Šis izzinošais materiāls ir kā sākums piedzīvojumiem, ir tik daudz lietu, kas jāatklāj,
jāizlasa, jāatrod un jāsaprot! Lai jauks visiem ceļojums pa Api, Gaujienu, Trapeni un Vi-
rešiem!

5. jūnija vēlēšanās vēlētāji varēs balsot 
jebkurā sava vēlēšanu apgabala iecirknī



2

    

Nr. 5/2021 maijs 

dienā, 5.jūnijā,  būs no pulksten 7.00 līdz
20.00. Vēlētāji varēs izmantot arī iespēju
nobalsot iepriekš:

l pirmdien, 31. maijā, no plkst. 16.00
līdz 20.00;

l ceturtdien, 3. jūnijā, no plkst. 9.00
līdz 16.00;

l piektdien, 4. jūnijā, no plkst. 13.00
līdz 20.00.

Vēlētāji, kuriem veselības stāvokļa dēļ

nebūs iespējas nokļūt vēlēšanu iecirknī, var
pieteikties balsošanai savā atrašanās vietā.
Pieteikt balsošanu atrašanās vietā vēlēšanu
nedēļā no 31. maija varēs vēlēšanu iecir-
kņos. Savukārt, ja ir iespēja iesniegumu pa-
rakstīt ar drošu elektronisko parakstu vai no-
sūtīt pa pastu, tad to var iesniegt arī pašval-
dības vēlēšanu komisijai. 

Tiesības piedalīties pašvaldību vēlēšanās
ir Latvijas un  Eiropas Savienības dalībval-

stu pilsoņiem no 18 gadu vecuma, kuri bija
reģistrēti dzīvesvietā attiecīgās pašvaldības
administratīvajā teritorijā vismaz 90 dienas
pirms vēlēšanu dienas  (šā gada 7. martā) vai
kuriem attiecīgajā pašvaldībā pieder nekus-
tamais īpašums. Vēlētājiem, kuri vēlas vēlēt
pašvaldībā, kur viņiem pieder nekustamais
īpašums, līdz 27. maijam ir jāpiereģistrējas
balsošanai attiecīgajā vēlēšanu apgabalā.
Pieteikt vēlēšanu apgabala maiņu iespējams

PMLP e-pakalpojumā “Vēlēšanu apgabala
noskaidrošana un maiņa” vai jebkurā pašval-
dības dzīvesvietas deklarēšanas iestādē.

Rīgas pašvaldībā vēlēšanas šogad neno-
tiks, jo dome tika ievēlēta ārkārtas vēlēšanās
pērn, un tā turpinās strādāt līdz 2025. gada
vēlēšanām.

Video par tiešsaistes vēlētāju reģistru:
https://www.youtube.com/watch?v=ogF-
2EK7yI4

Smiltenes novada domes vēlēšanās startēs 6 kandidātu saraksti

Statistika 

Dzimums Kandid tu 
skaits Procenti 

V rieši 58 55,8% 
Sievietes 46 44,2% 

Vecums Kandid tu 
skaits Procenti 

18 gadi 1 1,0% 
21-30 gadi 11 10,6% 
31-40 gadi 26 25,0% 
41-50 gadi 24 23,1% 
51-60 gadi 24 23,1% 
61-70 gadi 16 15,4% 
71-80 gadi 2 1,9% 
* Piez me: kandid tu vecums tiek  
r in ts uz v l šanu dienu -  
2021. gada 5. j niju. 
Vid jais vecums: 46,3 gadi 
Jaun kais kandid ts: 18 gadi 
Vec kais kandid ts: 71 gadi 
 

Izgl t ba Kandid tu 
skaits Procenti

Pamatizgl t ba 1 1,0% 
Vid j  izgl t ba 27 26,0% 
Augst k  
izgl t ba 60 57,7% 

Nav nor d ta 16 15,4% 

Pilson bas 
valsts 

Kandid tu 
skaits Procenti

Latvija 104 100,0% 
* Piez me: procentu summa neveido  
100%, jo kandid tiem iesp jamas  
vair kas pilson bas. 

Taut ba Kandid tu 
skaits Procenti

Latvietis/ 
latviete 84 80,8% 

Ukrainis/ 
ukrainiete 1 1,0% 

Nav nor d ta 19 18,3% 
Kandid šanas 
paz me 

Kandid tu 
skaits Procenti

Dz vo 95 91,3% 
Dz vo, ir 
pašums 2 1,9% 

Str d  6 5,8% 
Ir pašums 1 1,0% 

Dz vesvieta Kandid tu 
skaits Procenti

R ga 1 1,0% 
C su novads 1 1,0% 
Ropažu novads 1 1,0% 
Siguldas 
novads 1 1,0% 

Smiltenes 
novads 98 94,2% 

Valkas novads 1 1,0% 
Valmieras 
novads 1 1,0% 

Programma
Mums ir daudzas kopienas – ģimene,

kaimiņi, kolektīvs, kurās katrs cilvēks ir vēr-
tība. Pārvarēsim viensētnieka domāšanu, jo
tikai ciešākā sadarbībā varam atbalstīt viens
otru un paveikt lielas lietas! Novads būs
stiprs, ja būs stipras kopienas un ģimenes
Smiltenē, Raunā, Apē un visos pagastos.
Apvienojoties saglabāsim savu dažādību,
bet veidosim kopā efektīvāku pārvaldi. Vei-
dosim novadu tā, lai visām kopienām un pa-
audzēm tajā būtu vislabākās iespējas attīs-
tīties, strādāt un atpūsties. Novadu, kur jau-
nas ģimenes vēlas dzīvot un esošās augt! At-
balstīt ģimenes būs mūsu prioritāte.

IZGLĪTĪBA 
Bērns un viņa izglītības kvalitāte ir gal-

venais izglītības politikas mērķis. 
Izstrādāsim skolotāju piesaistīšanas un

noturēšanas programmu, skolas izmanto-

sim kā bāzi mūžizglītības programmām,
visā novadā mērķtiecīgi strādāsim ar jau-
niešiem, atverot jauniešu centru Smiltenē. 

SOCIĀLĀ JOMA 
Izvērtēsim esošo un uzlabosim sociālā

dienesta darbu ar ģimenēm un bērniem. 
Saglabāsim esošos sociālā darba speciā-

listus, sociālos pabalstus un pakalpojumus,
kas sevi pierādījuši. Nodrošināsim dušas
un veļas mājas pieejamību.

Ieviesīsim transportu pēc pieprasījuma,
kurš pēc ērtas sistēmas nogādās iedzīvotā-
jus galamērķos, ja tiem nav pieejams sa-
biedriskais vai privātais transports. 

Izveidosim Sociālo pakalpojumu centru
grūtībās nonākušiem iedzīvotājiem. 

SABIEDRĪBAS IESAISTE 
Pēc vienlīdzīgiem principiem sniegsim

regulāru atbalstu NVO pamatfunkciju no-
drošināšanai. 

Veiksim regulāras iedzīvotāju aptaujas un
radīsim iespēju tās iniciēt arī iedzīvotājiem. 

Uzsāksim līdzdalīgas budžetēšanas pro-
jekta ieviešanu, kas ļautu iedzīvotājiem
lemt par savu nodokļu izmantošanu. 

UZŅĒMĒJDARBĪBA 
Paplašināsim grantu programmu uzņē-

mējdarbības uzsācējiem. 
Ierīkosim uzņēmēju koprades vietu

Smiltenē, par paraugu ņemot Skola6 Cēsīs. 
Strādāsim kopā ar kokapstrādes sektoru,

palīdzot uzņēmējiem radīt augstas pievie-
notās vērtības produktus. 

Atjaunosim uzņēmējdarbības padomes
darbību. Regulāri ar uzņēmējiem pārrunāsim
ar uzņēmējdarbības vidi saistītos jautājumus. 

TŪRISMS 
Attīstīsim tematiskos svētkus (piemē-

ram, ģimeņu festivālu), kas iezīmētu nova-
du Latvijas pasākumu kartē. 

Turpināsim attīstīt Smilteni kā ģimenēm
draudzīgu dzīves un apmeklējuma vietu,
lai tādējādi piesaistītu ģimeņu tūrismu un
ekotūrismu. 

Radīsim Smiltenē valsts mēroga apska-
tes objektu. Piemēram, ar valsts atbalstu ie-
spējams izveidot “Latvietības centru”, pēc
Tartu “igauņu” centra parauga. 

INFRASTRUKTŪRA
Turpināsim lobēt ceļa Drusti–Rauna–

Valmiera asfaltēšanu. 
Rekonstruēsim Gaujienas centra ceļu. 
Mazināsim atkarību no automašīnām,

attīstot veloinfrastruktūru un sabiedrisko
transportu. 

Rīkosim sabiedrisko apspriedi par velo-
ceļu izbūvi, piemēram, virzienos no Smil-
tenes uz Bilsku, Blomi, Raunu un no Silvas
līdz A2 autoceļam, kā arī Apes un Raunas
apkārtnē. 

Izstrādāsim plānu jaunu dzīvojamo
māju celtniecībai, pirmkārt, veicinot privā-
to būvnieku ieinteresētību. 

SPORTS
Gādāsim, lai visa pašvaldības sporta in-

frastruktūra būtu bez maksas pieejama no-

vada iedzīvotājiem. Nodrošināsim, ka
bērni un jaunieši sporta pasākumos var pie-
dalīties bez līdzmaksājumiem. 

Nodrošināsim daļēji apmaksātu atbildī-
go par sportu katrā pagastā un pilsētā. 

Katrā apdzīvotā centrā iekārtosim labie-
kārtotu un apgaismotu sporta laukumu. 

PĀRVALDE 
Izveidosim pašvaldības revīzijas komi-

siju, nodrošinot pašvaldībā caurskatāmību,
mazinot korupcijas risku. Pašvaldības iz-
devumi būs publiski līdz sīkām detaļām. 

Ieviesīsim pašvaldības darbinieku darba
motivācijas sistēmu. 

Trafarēsim pašvaldības autotransportu,
preventīvi atturot no tā neatbilstošas iz-
mantošanas. 

KULTŪRA 
Noteiksim pašvaldībā skaidru atbildību

par kultūrvēsturisko objektu kopšanu un
attīstīšanu. 

Atradīsim ilgtspējīgus un daļēji pašfi-
nansējošus risinājumus Gaujienas, Mēru un
citu muižu saglabāšanai un iedzīvināšanai.

Kultūrā attīstīsim trīs virzienus: kultūra
kā vide ar darbību (amatiermāksla), kultūra
kā socializācijas forma (kultūrvietas), kul-
tūra kā produkts (pasākumi). 

Ieviesīsim caurspīdīgu un kritērijos bal-
stītu budžeta sadalīšanu kultūrai uz kon-
kursa pamata. 

Izveidosim Smiltenē neformālās un sa-
biedriskās kultūras telpu, kur satikties ra-
došiem cilvēkiem un visiem dot iespēju tur
pavadīt brīvo laiku. 

VIDE 
Virzīsimies uz  mērķi panākt klimatneit-

ralitāti. 
Veicināsim bioloģiskās lauksaimniecī-

bas, ilgtspējīgas mežsaimniecības un vie-
tējo pārtikas ķēžu atbalstu. Ieviesīsim gran-
tu konkursu vides aizsardzības iniciatīvu
īstenošanai. 

Samazināsim atkritumu apjomu un ie-
viesīsim bezatkritumu pamatprincipus paš -
valdībā.

2021. gada 5. jūnijā, Latvijā norisi-
nāsies pašvaldību vēlēšanas. Atšķirībā
no iepriekšējām pašvaldību vēlēšanām,
šajās vēlēšanās būs ievērojami mazāks
vietvaru un ievēlamo deputātu skaits. Ad-
ministratīvi teritoriālā reforma, paredz, ka
Latvijā būs 42 pašvaldības līdzšinējo 119
vietā, savukārt domēs ievēlējamo deputātu
skaits samazināsies gandrīz uz pusi.

Smiltenes novada pašvaldību vēlēšanu
komisija ir pieņēmusi un reģistrējusi Smil-
tenes novada domes vēlēšanām 6 kandi-
dātu sarakstus: 

l “Latvijas attīstībai”, deputātu  kandi-
dātu skaits – 18

l Jaunā VIENOTĪBA, deputātu  kan-
didātu skaits – 18

l Zaļo un Zemnieku savienība, Politis-
kā partija “Latvijas Reģionu Apvienība”,
deputātu  kandidātu skaits  - 17

l “PROGRESĪVIE”, deputātu  kandi-
dātu skaits - 15 

l Jaunā konservatīvā partija, deputātu
kandidātu skaits - 18 

l Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”
– “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, depu-
tātu  kandidātu skaits – 18

2021. gada 9. aprīlī notika  kandidātu sa-
rakstu izloze un saraksti Smiltenes novada
domes vēlēšanās startēs sekojošā secībā: 

j
Kandid tu 
saraksta 
Nr. 

 
Kandid tu saraksta 
nosaukums 

1.  “PROGRES VIE" 
2.  Nacion l  apvien ba 

"Visu Latvijai!"-
"T vzemei un 
Br v bai/LNNK" 

3.  "Latvijas att st bai" 
4.  Jaun  VIENOT BA 
5.   Jaun  konservat v  

partija 
6.  Za o un Zemnieku 

savien ba, Politisk  
partija "Latvijas 
Re ionu Apvien ba" 

Kandidātu saraksts Nr.1 – “PROGRESĪVIE”

Kandid ts K rtas nr. 
sarakst  

Dzimšanas 
gads 

Darbavieta / 
nodarbošan s Amats 

Ervins Labanovskis 1 1980 SIA Kainaiži Valdes loceklis 

Just ne Buli a 2 1993 Raunas vidusskola Direktora vietniece 
rpusklases darb  

Elgars Felcis 3 1986 
Latvijas Universit te, 
Soci lo un politisko 
p t jumu instit ts 

Zin tniskais asistents, 
pasniedz js 

L ga Kr mi a-Kr gere 4 1975 Smiltenes novada muzejs Muzejpedago e 
Ot rs Putr lis 5 1973 SIA TCA Veikala vad t js 
Arnita Freiberga 6 1971 Smiltenes tehnikums Dienesta viesn cas skolot ja
Rihards Rainbahs 7 1985 SIA ASE Santehni is 

Sintija Rude 8 1982 SIA LATVIJAS 
IPLOKS Valdes locekle 

Aigars Lauzis 9 1981 SIA ZELTINI 
Valdes loceklis / 
Uz muma vad t js / 
Izstr d jumu projekt t js 

Sanita Alberti a 10 1986 SIA "FIRMA MADARA 
89" Datoroperatore 

Ivars Kalni š 11 1980 SIA WOODFORM Komercdirektors 
Zane B rza 12 1982 SIA “Vecais Br zis” Viesm le, administratore 
Juris Sapož ikovs-
P tersons 13 1977 SIA “Santas Rezidence” Šefpav rs 

L sma Vilkasta 14 1978 SIA "Artex Latvija" Noliktavas p rzine 
Santa Vintere 15 2003 Skolniece  



3

    

Nr. 5/2021 maijs 

Programma
Smiltenes novadu mēs redzam kā

mājas, kurās ir prieks būt, vēlme atgriezties
un ikviens ir gaidīts. Nacionālā apvienība
ir vērtībās balstīta organizācija, kas apvie-
no pieredzi un jaunības degsmi, ideālus un
prasmi sadarboties. Turpmākajiem četriem
gadiem mūsu komanda ir izvirzījusi uzde-
vumus vienmērīgai un straujai jaunizvei-
dojamā Smiltenes novada attīstībai. 

TAUTSAIMNIECĪBA, UZŅĒMĒJDAR-
BĪBAS VIDE un INFRASTRUKTŪRA 

l Veicināsim uzņēmējdarbības attīstību,
izstrādājot atbalsta pasākumus un turpinot
Eiropas struktūrfondu piesaisti infrastruk-
tūras attīstībai. 

l Nodrošināsim iedzīvotājiem un uzņē-
mējiem optimāli pieejamu pašvaldības pakal-
pojumu klāstu un iestāsimies par valsts iestā-
žu pakalpojumu pieejamības saglabāšanu. 

l Rūpēsimies par esošā dzīvojamā fonda
uzlabošanu un jaunu mājokļu būvniecību. 

l Aktualizēsim novada autoceļu atjau-
nošanas un pilnveidošanas programmu,
nodrošinot tās pakāpenisku ieviešanu.

l Aktualizēsim pašvaldībai piederošo
nekustamo īpašumu datu bāzi un izstrādā-
sim apsaimniekošanas plānu. 

l Uzturēsim un uzlabosim infrastruktū-
ru publiskajās atpūtas vietās. Atbalstīsim
iniciatīvas jaunu atpūtas vietu veidošanai
dzīvesvietu tuvumā. 

l Veicināsim sociālās uzņēmējdarbības
attīstību. 

IZGLĪTĪBA 
l Izstrādāsim ilgtspējīgu izglītības stra-

tēģiju, lai nodrošinātu loģisku un vienmē-
rīgu izglītības iestāžu tīklu. 

l Stiprināsim Smiltenes vidusskolu kā
novada metodisko un attīstības centru.

l Turpināsim atbalstīt brīvpusdienu no-
drošināšanu. 

l Nodrošināsim katru izglītības iestādi
ar nepieciešamo atbalsta personālu un in-
terešu izglītības piedāvājumu. 

l Radīsim vienotu pedagoģiskā perso-
nāla sistēmu, sekmējot adekvātu slodžu un
atalgojumu nodrošinājumu, kā arī jauno
pedagogu piesaisti. 

l Sadarbosimies ar jauniešu organizāci-
jām un atbalstīsim bērnu, jauniešu centru dar-
bību. 

l Sadarbībā ar Smiltenes tehnikumu un
nevalstiskajām organizācijām sekmēsim
stabilu un aktuālu mūžizglītības piedāvā-
jumu novadā. 

KULTŪRA, SPORTS, TŪRISMS 
l Sadarbosimies ar novada amatniekiem,

mājražotājiem, uzņēmējiem un veidosim Smil-
tenes novadu par populāru tūrisma galamērķi. 

l Saglabāsim katra pagasta identitāti un
kultūrvēsturiskā mantojuma vērtības. 

l Veidosim vienojošas tradīcijas kultū-
ras, sporta un tūrisma jomās. 

l Turpināsim nodrošināt bibliotēku,
kultūras namu, muzeju darbību un atbalstu
amatiermākslas kolektīviem. 

l Veicināsim iedzīvotāju iesaisti un
līdzdalību kultūras, sporta, tūrisma un mū-
žizglītības aktivitātēs, atbalstot projektus
un pasākumus. 

l Turpināsim kultūras, sporta un aktīvās
atpūtas infrastruktūras uzlabošanu un efek-
tīvu izmantošanu pilsētu un visu pagastu
iedzīvotājiem. 

l Radīsim vienotu stipendiju sistēmu
novada vadošajiem jaunajiem un elites lī-
meņa talantiem, kuri sacensībās, konkursos
un izstādēs pārstāv Smiltenes novadu. 

VESELĪBA un SOCIĀLĀ APRŪPE 
l Pilnveidosim sociālo pakalpojumu

bāzi un paplašināsim pakalpojumu klāstu
novada veselības un sociālās aprūpes ie-
stādēs. 

l Atbalstīsim bezmaksas bērnu zobārs-
tniecības pakalpojumu nodrošināšanu. 

l Atbalstīsim dažādas sociālā rakstura
tradīcijas, piemēram, senioru atpūtas pasā-
kumus, ekskursijas, ilggadnieku un jaun-
dzimušo sveikšanu. 

l Sadarbībā ar novada uzņēmējiem vei-
cināsim bezdarbu mazinošus pasākumus
un atbalstīsim skolēnu nodarbinātību vasa-
ras brīvlaikā.

l Atbalstīsim projektus iedzīvotāju ve-
selības veicināšanai.

l Atbalstīsim kvalificētu mediķu, māsu,
aprūpētāju piesaisti. 

l Radīsim brīvprātīgo palīgu kustību
sociālās spriedzes un nevienlīdzības ma-
zināšanai. 

l Mērķtiecīgāk stiprināsim sadarbību ar
sociālās palīdzības organizācijām. 

IEDZĪVOTĀJU IESAISTE un IN-
FORMĒŠANA

l Pilnveidosim konsultatīvo padomju dar-
bību, kuras tiks iesaistītas lēmumu pieņemšanā
par novada attīstībai svarīgiem jautājumiem. 

l Izveidosim interaktīvu rīku iedzīvotā-
ju iesaistei jaunu ideju attīstībā un svarīgu
lēmumu virzīšanā. 

l Organizēsim tikšanās ar iedzīvotājiem
visā novada teritorijā. 

DROŠĪBA UN SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA
l Nodrošināsim efektīvu Pašvaldības

policijas darbu visā novada teritorijā.
l Risināsim jautājumu par Valsts poli-

cijas Vidzemes reģiona pārvaldes Smilte-
nes iecirk ņa izveidi.

Kandidātu saraksts Nr.2 – Nacionālā apvienība 
“Visu Latvijai!”-”Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”

p j

Kandid ts K rtas nr. 
sarakst  

Dzimšanas 
gads 

Darbavieta / 
nodarbošan s Amats 

Edgars Avoti š 1 1983 Smiltenes novada dome Domes priekšs d t js 
Inga rgle 2 1990 SIA Latwing Valdes locekle 

Dina Meistere 3 1971 D vja Ozoli a Apes 
vidusskola Direktore 

Andris Abr movs 4 1967 Raunas vidusskola Vid j s izgl t bas skolot js
Aija Cunska 5 1966 Vidzemes augstskola Viesdocente, p tniece 
Edgars Roslovs 6 1990 Smiltenes m zikas skola Direktors 
J nis boli š 7 1967 SIA Atvars J.  Valdes priekšs d t js 

Eva Kazeka 8 1977 SIA Sarkan  Krusta 
Smiltenes slimn ca 

Saimniec bas da as 
vad t ja 

Viesturs Dandens 9 1961 Apes novada dome Izpilddirektors 
Gunta Dudele 10 1963 Latvijas Valsts Meži Pl nošanas vad t ja 

M rti š V gants 11 1982 SIA ZAAO Klientu apkalpošanas 
vad t js 

Edgars Kalni š 12 1988 SIA "EK B ve" Valdes priekšs d t js 

Vairis Tralla 13 1961 SIA Dz rven te Valdes priekšs d t jas 
vietnieks 

Iveta Purmale 14 1959 IK Iveta Purmale pašniece, modiste, 
Smiltenes novada gide 

J nis S kl ns 15 1953 Pension rs  
Valters V ri š 16 1991 Valsts Meža dienests Mežzinis 
Kaspars L rmanis 17 1983 Valsts meža dienests Vec kais mežzinis 
J nis Agapovs 18 1983 SIA Graanul Invest Galvenais meh ni is 

Programma
Latvija nav tikai Rīga! 
Administratīvi teritoriālā reforma iezī-

mē jauna attīstības izrāviena iespējas no-
vados. Mūsu komandu veido pieredzējuši
uzņēmēji, zinoši zemnieki, izglītības un
kultūras darbinieki, kuri, gudri strādājot
Smiltenes novadā, izmantos reformas radī-
tās iespējas, lai veidotu pamatu investīciju
piesaistei, darbavietu radīšanai, panākot
konkurētspējīga atalgojuma iespējas. Strā-
dāsim, lai uzlabotu iedzīvotāju dzīves ap-
stākļus gan centrā, gan ārpus tā. Veidosim
jaunu novada pārvaldes modeli - iesaistot
iedzīvotājus lēmumu pieņemšanā, komu-
nicējot un konsultējoties par svarīgiem pa-
švaldības darba aspektiem. 

Mūsu pirmais uzdevums ir pārvarēt
Covid-19 izraisīto krīzi, rūpējoties par dar-
bavietu saglabāšanu un sociālo atbalstu ie-
dzīvotājiem. Liela nozīme ekonomikas sil-
dīšanā būs pārdomātām investīcijām ar
valsts, pašvaldības un ES fondu piesaisti.

LABA PĀRVALDĪBA 
l Uzklausot iedzīvotājus, izvērtējot ie-

teikumus veidosim līdzdalīgu un atbildīgu
novada pārvaldes modeli. 

l Pilnveidosim jaunizveidotā novada
pilsētvides attīstības stratēģiju. 

l Turpināsim mazāko centru sakārtoša-
nu izmantojot pieejamās investīcijas pro-
grammas. Revitalizēsim degradētās terito-
rijas, attīstīsim vietrades centrus – biblio-
tēka, jauniešu centrs. 

l Pilnveidosim pašvaldības pārvaldes at-
algojumu sistēmu atbilstoši katra darba re-
zultātiem paredzot piemaksas par teicamu
darbu un finansiālu atbildību par nepadarīto. 

l Attīstīsim labu un mūsdienīgu pārval-
des sistēmu novada kapitālsabiedrībās. 

l Veicināsim jauniešu un ārzemēs aiz-
braukušo novadnieku atgriešanos novadā. 

l Apvienojot novadus, nodrošināsim
pašvaldības pakalpojumu pieejamību pēc
iespējas tuvāk iedzīvotāju dzīvesvietai. 

IZGLĪTĪBA UN SPORTS 
l Veicināsim Izglītības kvalitātes celša-

nu atbalstot jauniešu interesi par profesio-
nālo un arodvidusskolu iespējām un izai-
cinājumiem. 

l Sadarbībā ar novadu uzņēmējiem pie-
šķirsim vairākiem jauniešiem stipendijas,
lai viņi atgrieztos novadā. 

l Atbalstīsim jaunu bērnudārzu celtnie-
cību. 

l Īstenosim projektus sporta aktivitātēm
novadā – aktīvās pastaigas takas, trenažie-
ru zāli. 

l Atbalstīsim jaunu veloceliņu izveidi no
centra līdz tuvākajām apdzīvotām vietām
(piemēram, Vidzemīte, Blome, Brutuļi).

UZŅĒMĒJDARBĪBA 
l Radīsim iespējas uzņēmējdarbības at-

tīstībai visā novadā mazinot birokrātiju,
veicināsim uzņēmēju līdzdalību pārvaldē,
sniegsim informāciju par iespējām papla-
šināt un attīstīt uzņēmumu darbību ārpus
novada un valsts teritorijas. 

l Turpināsim strādāt pie dzīvojamā
fonda attīstības novadā sekmējot īres dzī-
vokļu māju celtniecību izmantojot privā-
tās/publiskās partnerības sniegtās iespējas. 

l Izmantojot ES fondu finansējumu pa-
ātrināsim daudzīvokļu māju energoefekti-
vitātes projektus. 

VESELĪBA UN SOCIĀLĀ AIZSAR-
DZĪBA 

l Sadarbībā ar Sarkano Krustu, attīstī-
sim un realizēsim sociālā aprūpes centra
projektu Smiltenē veidojot to mūsdienu
prasībām un senioru vajadzībām atbilstošu. 

l Turpināsim poliklīnikas ēkas komuni-

kāciju un infrastruktūras sakārtošanu pie-
saistot fondu līdzfinansējumu. 

l Uzlabosim medicīnisko un sociālo ap-
rūpi senioriem un cilvēkiem ar invaliditāti. 

l Sadarbībā ar bāriņtiesu, sociāliem dar-
biniekiem, skolām rūpēsimies par bērniem,
īpaši no sociāli nelabvēlīgām ģimenēm. 

KULTŪRA 
l Rūpēsimies par kultūrvēsturisku man-

tojuma saglabāšanu. 
l Sakārtosim un atjaunosim Smiltenes

centra “oāzi” – Jāņkalnu atbilstoši mūsdie-
nu prasībām, lai varētu piedāvāt plašāku un
visām vecumu grupām atbilstošāku kultū-
ras pasākumu programmu. 

l Veicināsim kultūras pieminekļa Smil-
tenes baznīcas pieslēgšanu centrālās ūden-
sapgādes sistēmai. 

l Turpināsim Raunas viduslaiku pils-
drupu konservāciju atbilstoši izstrādātajai
koncepcijai. 

l Raunā sakārtosim ēku Dīķa ielā 3 ra-
došo aktivitāšu norisei, muzeja krātuvei un
mazo uzņēmēju kopdarbībai. 

l Pilnveidosim tūrisma piedāvājumu,
veidojot vienotu plānu tūrisma taku, objek-
tu apskates maršrutā Rauna – Smiltene –
Gaujiena – Ape ar interesantu stāstu un ob-
jektu iekļaušanu. 

INFRASTRUKTŪRAS SAKĀRTO-
ŠANA, ATTĪSTĪŠANA 

l Uzlabosim ielu apgaismošanu ar videi
draudzīgiem un energoefektīvie risināju-
miem. 

l Labiekārtosim un atjaunosim iekšpa-
galmus, sakārtosim pilsētu ielu, lauku
ceļus un ietves, t.sk. ceļu Gaujiena – Tahe-
va, Rauna - Valmiera, Rauna -Smiltene un
ietves Raunā. 

l Katru gadu sakārtosim vismaz vienu
grants seguma ceļu novadā. Lauku ceļu uz-
turēšanas jautājumus risināsim sadarbībā
ar Latvijas valsts mežiem un pieguļošā te-
ritorijā esošajiem uzņēmējiem un zemnie-
kiem. 

l Paplašināsim iespējas pieslēgties pie
centrālās ūdensapgādes sistēmas, kanalizā-
cijas un centrālās apkures.

Kandidātu saraksts Nr.3 – “Latvijas attīstībai”
j

Kandid ts K rtas nr. 
sarakst  

Dzimšanas 
gads 

Darbavieta / 
nodarbošan s Amats 

Gita M rniece 1 1952 Smiltenes Evan liski 
Luterisk  draudze Draudzes priekšniece 

Raivis Vizulis 2 1979 ITS Tehnolo ijas, SIA Valdes priekšs d t js 

Laura Pope 3 1978 Apes novada dome D vja Ozoli a Apes 
vidusskolas skolot ja 

M ris Z l tis 4 1962 Vudlande, SIA Valdes loceklis 
Dainis A eks jevs 5 1968 Vaidens, SIA Valdes priekšs d t js 

Inita Dzen te 6 1973 Raunas novada dome 
Uz m jdarb bas un 
lauksaimniec bas 
konsultants 

Indra Sadov ikova 7 1952 Pension re  

Reinis Rešetins 8 1989 Smiltenes novada 
Kult ras centrs 

Vid j s paaudzes deju 
kolekt va "Ievi a" vad t js 

Guntars Purakalns 9 1972 Vosukalni, ZS pašnieks 

Rita Bormane 10 1949 Smiltenes pension ru 
apvien ba Vad t ja 

Guna Ozola 11 1982 Vidzemes slimn ca, SIA rsts, kardiologs, internis 
Ivars Kr tainis 12 1954 Sabiedr ba Akt vs, SIA Prok rists 
Arv ds Zants 13 1996 Alk si, ZS Darba vad t js 
Solvita B li a 14 1980 SB Ziedu Dizains, SIA Valdes priekšs d taja 
Didzis Bl ms 15 1970 J r mis, SIA Remontstr dnieks 

Gundars Pihlis 16 1973 Apes novada dome Iest des "Komun l  
saimniec ba" vad t js 

Viktorija Jur inska 17 1995 BioMix Balticum, SIA Tirgved bas un 
tirdzniec bas speci liste 

Egils M rnieks 18 1974 Smiltenes piens, AS P rdošanas vad t js 



    

Nr. 5/2021 maijs 

4

Programma
Mūsu komandas mērķis ir saglabāt un

pilnveidot Apes, Raunas, Smiltenes nova-
dos radīto vērtību kopumu, strādāt kopējā
novada attīstībai un visu paaudžu dzīves
kvalitātes uzlabošanai. 

Mūsu galvenie rīcības virzieni: 
ATBILDĪGA DOMES DARBĪBA,

MOTIVĒTA PĀRVALDE 
l saliedētas un atbildīgas deputātu ko-

mandas izveide un darbs; 
l pārdomāta finanšu līdzekļu plānošana

un izmantošana; 
l labas pārvaldības princips sadarbībā

ar iedzīvotājiem, kvalitatīvu pašvaldības
pakalpojumu pieejamība novada teritori-
jās; 

l darbinieku atalgojums atbilstoši pa-
veiktā darba rezultātiem. 

IZGLĪTĪBA 
l laba pirmsskolas un sākumskolas iz-

glītība dzīves vietā, kvalitatīva un pieejama
pamatskolas un vidusskolas izglītība;

l dažādu jomu interešu un profesionālās
pilnveides izglītības pieejamība;

l iedzīvotāju iespējas apgūt papildus
prasmes, mūžizglītības piedāvājums cen-
tros un pagastos; 

l līdzfinansējums jauniešu brīvā laika
saturīgai pavadīšanai, bērnu nometņu dar-
bībai; 

l izglītības iestāžu modernizēšana, ap-
rīkošana ar tehnoloģijām, teritoriju uzturē-
šana un labiekārtošana; 

l finansiāls atbalsts mācību olimpiāžu
uzvarētājiem, sporta sasniegumu ieguvē-
jiem, mākslas un mūzikas laureātiem un
viņu skolotājiem visās mācību iestādēs; 

l brīvpusdienu atbalsts visiem skolēniem. 
UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATBALSTS,

NODARBINĀTĪBA, VIDE 
l Eiropas Savienības finansējuma apgu-

ve projektu īstenošanai, kas attīsta novada
uzņēmējdarbību un veicina darba vietas;

l skolēnu nodarbinātība vasaras brīvlai-
kā pašvaldības iestādēs un uzņēmumos;

l atbalstoša sadarbība ar uzņēmējiem,
lauksaimniekiem (operatīvi lēmumi, lauku
konsultantu pakalpojumi, mācību prog -
rammas, reklamēšana starptautiskās iz-
stādēs u.c.);

l sociālās uzņēmējdarbības veicināšana
un atbalsts; 

l atbalstošas vides veidošana, veicot
ūdenssaimniecības, kanalizācijas, ielu,
lauku ceļu rekonstrukciju un remontu; 

l mājokļu un īres mājokļu tirgus attīstī-
ba novadā, izmantojot valsts līmenī veido-
tos finanšu instrumentus; 

l mobilitātes un pārvietošanās veicinā-
šana novada teritorijas ietvaros;

l pieņemot lēmumus, pārdomāta zemes
vērtību izmantošana. 

SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA, VESELĪ-
BA, DROŠĪBA 

l sociālās palīdzības un pakalpojumu
sistēmas nodrošināšana un pilnveidošana
novada iedzīvotājiem; 

l sociālo pakalpojumu bāzes attīstība
(pašvaldības pansionāti, mājas aprūpe,
“drošības pogas” dienests, dušas un veļas
mazgāšanas iespējas lauku teritorijās maz-
nodrošinātām iedzīvotāju mērķu grupām);

l atbalsta pasākumi krīzes situācijās no-
nākušām personām un ģimenēm;

l atbalsts pašvaldības kapitāldaļu piede-
rošajām Alūksnes un Sarkanā Krusta Smil-
tenes slimnīcām, novada medicīnas iestā-
žu, pašvaldības feldšerpunktu un to sniegto

pakalpojumu attīstībai centros un pagastos; 
l sociālā rakstura tradīciju turpināšana

– senioriem, ilggadnieku un jaundzimušo
sveikšanai; 

l pašvaldības policijas kapacitātes stip-
rināšana drošības un kārtības nodrošināša-
nai visā novada teritorijā. 

KULTŪRA, SPORTS, AMATNIECĪ-
BA, TŪRISMS, DZĪVES VIDE 

l vienotas kultūrpolitikas telpas izveide
novadā;

l saturīga un jēgpilna iedzīvotāju brīvā
laika organizēšana; 

l katras novada teritorijas identitātes un
kultūrvēsturiskā mantojuma vērtību sagla-
bāšana un izziņas materiālu papildināšana
un atjaunošana;

l bibliotēku, tautas namu, muzeju, tū-
risma un amatniecības centru kvalitatīva
darbība, jaunu radošo nozaru produktu iz-
veide un piedāvājums Latvijas maršrutos
un tirgos; 

l radošo namu un centru infrastruktūras
sakārtošana, atbalsts amatieru kolektīvu
darbībai un jauno vietējo mākslinieku iz-
augsmei;

l profesionālās mākslas piesaiste Smil-
tenes pilsētas Kultūras centrā;

l daudzfunkcionālu sporta būvju piln-
veide, to izmantošana novada iedzīvotā-
jiem bez maksas, sporta aktivitāšu un ve-
selīga dzīvesveida veicināšana; 

l finansiāls atbalsts sporta nozarēm, to
materiāli tehniskām bāzēm, sacensībām,
komandām un individuāliem sportistiem;

l atbalsts lauku tūrismam, pilsētas un
dabas vides maršrutu un reklāmas produk-
tu izveidei, iesaistot tūrisma nozarē strādā-
jošos uzņēmējus; 

l zaļo teritoriju labiekārtošana un uztu-
rēšana, parku, atpūtas un rotaļu laukumu
pilnveidošana; 

l atbalsts labiekārtošanas talku organi-
zēšanai. 

IEKĻAUJOŠA SABIEDRĪBA 
l sadarbība ar sabiedrību nozīmīgu lē-

mumu apspriešanā un pieņemšanā; 
l sadarbība un atbalsts ar visu nozaru

nevalstiskām un reliģiskām organizācijām; 
l atbalsts jaunatnes politikas attīstības

veicināšanai;
l novada atpazīstamības veicināšana

caur novada vērtībām, identitāti, iedzīvo-
tājiem un viņu sasniegumiem.

Kandidātu saraksts Nr.4 – “Jaunā VIENOTĪBA”

Kandid ts 
K rtas 
nr. 
sarakst  

Dzimšanas 
gads Darbavieta / nodarbošan s Amats 

Ilze Vergina 1 1969 Smiltenes vidusskola direktore 

Astr da Harju 2 1960 Apes novada dome 
domes 
priekšs d t ja 
vietniece 

Normunds Liepa 3 1975 Valsts policijas Vidzemes re iona p rvaldes 
Valkas iecirk a K rt bas policijas noda a inspektors 

Tija Za kalne 4 1957 SK Smiltenes slimn ca 

rste onkolo e 
- 

mijterapeite, 
endoskopiste, 
interniste 

Iluta Apine 5 1970 Apes pirmsskolas izgl t bas iest de "V ver te" vad t ja 
Dzintars Raibekazs 6 1950 SIA Grube Hidro Valdes loceklis

Ieva Pl tiena 7 1987 Raunas novada dome Raunas muzeja 
vad t ja 

Ivars Joksts 8 1964 Smiltenes pils tas B rnu un jaunatnes sporta 
skola direktors 

Alise Valaine-Kalni a 9 1994 Smiltenes novada dome Izgl t bas p rvalde 

Vad t jas 
vietniece b rna 
kopšanas 
atva in jum  

M rti š Dzerkals-
Ruskulis 10 1991 Biedr ba Tr s gaisi Pas kumu 

vad t js 

M rti š Janušs 11 1987 SIA Dumperi.lv transporta 
operators 

Gita Skadi a 12 1961 Smiltenes novada Blomes tautas nams vad t ja 
Guntis Pried te 13 1951 pension rs  
Inese Lipstoka 14 1960 Smiltenes vidusskola skolot ja 
Andis Mincis 15 1981 bezdarbnieks  
Dace Rudz te 16 1986 Smiltenes vidusskola skolot ja 

Daiga Be evi a 17 1973 SIA Druva Valdes 
priekšs d t ja 

Klinta Bernarte 18 1992 Apes novada dome 

Teritorijas 
att st bas 
noda as 
Jaunatnes lietu 
speci liste 

Programma
Labklājība, attīstība, atbalsts
Mūsu cilvēki, mūsu zeme, mūsu darbs

– labklājības, attīstības un izaugsmes pa-
mats jaunizveidotajā novadā. 

Apvienotajā novadā ikviens cilvēks no
Smiltenes un Apes pilsētām, Smiltenes,
Apes, Gaujienas, Trapenes, Virešu, Drustu,
Raunas, Bilskas, Blomes, Brantu, Grund -
zāles, Launkalnes, Palsmanes un Variņu

pagastiem ir vienlīdz svarīgs, tāpēc Jaunās
konservatīvās partijas Smiltenes nodaļas
profesionāļu komanda iestājas par iedzīvo-
tāju demokrātisku līdzdalību novada vei-
došanā ar caurskatāmu, godīgu un taisnīgu
pārvaldību. 

NOVADA PĀRVALDĪBA 
l Mūsu prioritāte - komunikācija un sa-

darbība ar sabiedrību. 
l Smiltenes apvienotajā novadā veici-

nāsim katras apdzīvotās vietas attīstību un
izaugsmi, attīstot infrastruktūru, mazinot
administratīvo slogu un nodrošinot pašval-
dības pakalpojumu pieejamību novada pa-
gastu centros. 

l Aktualizēsim izvērsta novada attīstī-
bas plāna izveidi, pieaicinot ekspertus, uz-
ņēmējus un sociālos partnerus. 

l Apzināsim Smiltenes novada pašval-
dības mežu un lauku īpašumus un atbalstī-
sim kopšanas, uzturēšanas, un atjaunoša-
nas plānu izstrādi.

l Stiprināsim pašvaldības policijas
darbu, paplašināsim novērošanas kameru
tīklu, atbalstīsim zemessardzes aktivitātes. 

l Sekmēsim pilsētu un pagastu iedzīvo-
tāju padomju izveidi. 

l Veidosim caurspīdīgu budžeta izlieto-
juma pārraudzības sistēmu. 

SOCIĀLAIS ATBALSTS 
l Mūsu prioritāte – novada iedzīvotāju

labklājība.
l Atbalstīsim sociāli neaizsargātās sa-

biedrības grupas un sekmēsim to iekļauša-
nos sabiedrībā.

l Veidosim vienotu un pamatotu vese-
lības un sociālo atbalsta sistēmu novadā. 

l Aktualizēsim primārās veselības ap-
rūpes pakalpojumu pieejamību pagastos. 

IZGLĪTĪBA 
l Mūsu prioritāte - kvalitatīvas izglītī-

bas pieejamība novadā, kā arī pieaugušo
mūžizglītība. 

l Veicināsim papildus finanšu piesaisti
izglītības iestādēm modernas mācību vides
izveidošanai. 

l Iesaistīsim jaunatni lēmumu pieņem-
šanā. 

l Izstrādāsim motivācijas programmu
jauniešiem par gūtiem sasniegumiem. 

l Saglabāsim bērnudārzus un sākum-
skolas pagastu centros. 

l Pārskatīsim pašvaldības finansēto
pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogu at-
algojumu. 

l Izstrādāsim atbalsta programmu jauno
pedagogu un skolu speciālistu piesaistei. 

l Aktualizēsim izglītības iestāžu un ve-
cāku sadarbību mācību procesa un skolvi-
des uzlabošanā.

TAUTSAIMNIECĪBA, VIDE 
l Mūsu prioritāte – valsts un pašvaldī-

bas grants ceļu asfaltēšana, ņemot vērā
katra pagasta vajadzības. 

l Izveidosim grants seguma ceļu karti,
norādot posmus, kur vasaras periodā ir ne-
pieciešama ceļa atputekļošana un aktuali-
zēsim nepieciešamos darbus. 

l Rūpēsimies par pašvaldības ceļu uz-
turēšanas darbu kvalitāti. 

l Atbalstīsim ēku energoefektivitātes
paaugstināšanu, Eiropas Savienības struk-
tūrfondu piesaisti to realizēšanai. 

l Atbalstīsim jaunu mājokļu būvniecību
un esošo renovāciju. 

l Mērķtiecīgi apzināsim uzņēmēju va-
jadzības, atbalstīsim jaunu darba vietu
radīšanu, darbaspēka izglītošanu un pār-
kvalifikāciju. 

Kandidātu saraksts Nr.5 – Jaunā konservatīvā partija
p j

Kandid ts 
K rtas 
nr. 
sarakst  

Dzimšanas 
gads 

Darbavieta / 
nodarbošan s Amats 

Ilona Kr mi a 1 1970 J.Neikena Dik u pamatskola Skolot ja 
Andrejs Nika 2 1979 SIA "Amberfarm" Valdes loceklis 
Sarmis Zauska 3 1969 SIA "Skandi grupa" Valdes loceklis 
Andis Plakans 4 1963 SIA “NT Piedz vojumi” Valdes loceklis 
Sanita K rkli a 5 1968 IK "VASARI AS SK" pašniece 

Guntis Jarohovi s 6 1959 SIA " ener luz m js" 

Sertific ts LMB 
Hidromeliorat v s 
b vniec bas b vdarbu 
vad t js, b vuzraugs 

Arv ds Brozis 7 1967 VSIA “Latvijas Valsts ce i” 
Smiltenes noda a Ce u b vinženieris 

Andris Dzelme 8 1958 Z/S "Ilgupes" Lauksaimnieks 
Vija Gl zere 9 1965 SIA "Debets.lv" Valdes locekle 
Juris C rulis 10 1987 AS "SEB Banka" Priv tba ieris 
El za Bunga 11 2000 SIA "Salvo MD" Mazumtirdzniec bas a ents 

Ieva Krievi a 12 1970 SIA "Valodu centrs 
INTELLIGENCE" KONSULTANTS 

In rs Z eris 13 1956 Z/S "Silnieki" Pašnodarbin tais 

Edmunds B rzi š 14 1977 VAS “Latvijas autoce u 
uztur t js” Ce u meistars 

Zane Kr sli a-
Pl tiena 15 1974 SIA "Latnature" Valdes loceklis 

Ivars Puksts 16 1971 AS "Valmieras stikla 
š iedra" Elektri is 

Indra Midere 17 1964 Pašnodarbin ta Šuv ja 

Anita Ap ne 18 1957 
VAS “Latvijas autoce u 
uztur t js” Valmieras ce u 
rajons Smiltenes noda a 

Ražošanas uzskaitvede 



5

    

Nr. 5/2021 maijs 

l Atbalstīsim individuālās, unikālās ra-
žošanas, jaunu pakalpojumu un jaunu
darba vietu radīšanu katrā pagastā. 

l Veicināsim dalīto atkritumu šķiroša-
nas tvertņu uzstādīšanu novadā.

l Piesaistīsim investīcijas un Eiropas
Savienības struktūrfondus. 

l Atbalstīsim tirgus paplašināšanu no-
vada centrā dodot iespēju tajā piedalīties

mājražotājiem, mazajiem uzņēmējiem un
lauksaimniecības produkcijas ražotājiem. 

TŪRISMS, KULTŪRA, SPORTS 
l Mūsu prioritāte - kultūrvēsturiskā

mantojuma apzināšana, saglabāšana, uztu-
rēšana un popularizēšana. 

l Sadarbībā ar uzņēmējiem veicināsim
dabas tūrisma attīstību, nodrošinot labie-
kārtošanu un piekļuvi pie pašvaldības

ūdenstilpnēm un kultūrvēsturiskiem objek-
tiem. 

l Attīstīsim kultūras, sporta un citu pa-
sākumu daudzveidību, t.sk. ekosvētkus,
gadatirgus, latvisko tradīciju svētkus. 

l Aktivizēsim nevalstisko organizāciju
un sabiedrības iesaisti novada izglītības un
kultūras, dabas objektu un atpūtas zonu la-
biekārtošanā un uzraudzībā.

l Veicināsim izglītības iestāžu, kultūras,
sporta centru sadarbību novada jaunatnes
radošumam un izaugsmei. 

l Sekmēsim nevalstisko sporta klubu
veidošanu visām vecuma grupām.

l Izveidosim apvienotā Smiltenes nova-
da zīmolu, veicinot atpazīstamību Latvijā
un ārvalstīs.

Programma
ZZS/ LRA Smiltenes novada pašvaldī-

bu vēlēšanu programma 
Smiltenes novads – latviskākais, rosīgā-

kais un skaistākais novads Latvijā. Visa pa-
matā – spēcīgas ģimenes, patriotisms, sav-
starpējā cieņa, un saliedētība. Arī pēc teri-
toriālās reformas jaunajam Smiltenes no-
vadam ir jābūt Latvijas veiksmes stāstam
uzņēmējdarbībā, sociālajā jomā, drošībā,
izglītībā, kultūrā un sportā. Novadam ir
jābūt atvērtam pret saviem iedzīvotājiem,
lai katrs šeit justos cienīts un novērtēts.
Mēs esam par vienmērīgu attīstību dažādās
jomās, spējot izvirzīt un sasniegt arī ambi-
ciozus mērķus. 

PĀRVALDĪBA 
l Stratēģiski veiksmīga Smiltenes, Apes

un Raunas novadu teritorijas apvienošana. 

l Viegli sasniedzama un operatīva ie-
dzīvotāju apkalpošana pašvaldības iestādēs
visiem novada iedzīvotājiem. 

l Konkurētspējīgs un motivējošs atal-
gojums pašvaldības un to iestāžu darbinie-
kiem. 

l Pašvaldības struktūrvienību vadītāju
un speciālistu sadarbības modeļa uzlabo-
šana. 

TAUTSAIMNIECĪBA 
l Veicināt veiksmīgu sadarbību ar eso-

šajiem novada uzņēmējiem un radīt labvē-
līgu vidi jaunu uzņēmēju piesaistei. 

l Stratēģiski apsaimniekot pašvaldībai
piederošus vai pārraudzībā esošus infras-
truktūras objektus novada teritorijā.

l Turpināt daudzdzīvokļu ēku siltināša-
nu visā novadā. 

l Veicināt dzīvojamā fonda paplašinā-
šanu novadā. 

l Izveidot atvērtā tipa ofisu, ar iespēju
kvalitatīvos apstākļos darbu veikt dažādu
sfēru darbiniekiem. 

l Rīkot jauno uzņēmēju atbalsta pro-
grammas. 

l Veicināt novada degradēto teritoriju
sakopšanu. 

SOCIĀLĀ APRŪPE/ VESELĪBA 
l Palielināt pašvaldības atbalstu vecā-

kiem par bērnu dzimšanu. 
l Paplašināt Smiltenes slimnīcas un po-

liklīnikas pakalpojumus. 
l Nodrošināt ārstniecības pakalpojumu

pieejamību visā novada teritorijā. 
l Paplašināt krīzes atbalsta centra pie-

dāvātos pakalpojumus. 
l Uzlabot esošo un veicināt jaunu in-

frastruktūru veidošanu cilvēkiem ar īpašām
vajadzībām. 

l Mājdzīvnieku patversmes izveide
Smiltenē 

IZGLĪTĪBA 
l Izveidot skaidru novada izglītības

struktūru. 
l Turpināt Smiltenes vidusskolas attīs-

tību, padarot to par vienu no trim prestižā-
kajām vidējās izglītības iestādēm Vidzemē. 

l Sniegt atbalstu visām novada izglītī-
bas iestādēm. 

l Sakārtot ēdināšanas atbalsta sistēmu,
nodrošināt bezmaksas pusdienas arī 5 - 6
gadus vecajiem bērniem. 

l Veicināt bērnudārza rindu samazinā-
šanos, piedāvājot iespējas pagastu bērnu-
dārzos. 

JAUNATNE 
l Izstrādāt jaunatnes politikas stratēģiju

novadā. 
l Izveidot spēcīgu novada jauniešu cen-

tru ar nodaļām Smiltenē, Raunā un Apē. 
l Veicināt jauniešu atgriešanos novadā

pēc augstskolas vai vidējās speciālās izglī-
tības apgūšanas, piedāvājot digitālu plat-
formu ar darba vietām. 

l Piedāvāt visa novada jauniešiem sais-
tošus izglītojošus, veselību veicinošus un
izklaidējošus pasākumus. 

l Uzrunāt jaunatni caur populārākajiem
sociālo tīklu kanāliem. 

DROŠĪBA 
l Palielināt novada pašvaldības polici-

jas kapacitāti. 
l Uzlabot ielu infrastruktūru visā nova-

da teritorijā. 
l Stiprināt sadarbību ar Valsts policiju

un Zemessardzi 

KULTŪRA/ TŪRISMS 
l Saglabāt un atbalstīt katras novada

pilsētas un pagasta kultūras tradīcijas un
lielākos pasākumus. 

l Nodrošināt kultūrvēsturiskā mantoju-
ma saglabāšanu. 

l Uzlabot kultūras pārvaldību, ar mērķi
veicināt kultūras darbinieku radošo un
praktisko darbu. 

l Organizēt augsta mēroga dažādu jomu
kultūras mākslinieku koncertus un izrādes
visā novadā. 

l Sadarbībā ar tūrisma centru, atrast ra-
došu pieeju novada svētku rīkošanai Smil-
tenē, Raunā, Apē un pagastos. 

l Finansiāli atbalstīt pašdarbnieku ini-
ciatīvas novadā. 

l Turpināt Raunas pilsdrupu konservā-
ciju 

l Atbalstīt Jāņkalna estrādes rekonstruk-
ciju un apkārtējās teritorijas sakopšanu. 

l Ieviest stipendijas valsts mēroga pa-
nākumus guvušajiem novada kultūras ta-
lantiem. 

l Stiprināt novada tūrisma centra kapa-
citāti ar filiālēm Raunā un Apē. 

l Izveidot digitālas tūrisma kartes. 
SPORTS/ AKTĪVĀ ATPŪTA 
l Padarīt Smiltenes novadu par līderi

Vidzemē aktīvās atpūtas iespēju ziņā. 
l Sporta un aktīvās atpūtas kompleksa

“Teperis” attīstības turpināšana.
l Saglabāt un atbalstīt katras novada

pilsētas un pagasta sporta tradīcijas un lie-
lākos tautas, jaunatnes pasākumus. 

l Finansiāli atbalstīt sporta un aktīvās
atpūtas organizatorus pagastos. 

l Esošās sporta infrastruktūras uzturē-
šana un attīstīšana.

l Veicināt novada skolu sporta jaunat-
nes pasākumus. 

l Novada sporta mājaslapas un sociālo
tīklu kontu izveide un uzturēšana. 

l Sporta stipendiju ieviešana jaunajiem
sportistiem visās novada mācību iestādēs. 

l Novada sporta izcilību parka izveide
Smiltenē. 

l Palielināt novadā notiekošo valsts un
starptautisko pasākumu norisi.

Plašāk ar kandidātu sarakstiem un
priekšvēlēšanu programmām var iepazīties
Centrālās vēlēšanu komisijas mājaslapā -
https://pv2021.cvk.lv

Informācijas avots: Centrālās vēlēšanu
komisijas mājaslapa

Kandidātu saraksts Nr.6 – Zaļo un Zemnieku savienība,
Politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība”

p

Kandid ts 
K rtas 
nr. 
sarakst  

Dzimšanas 
gads Darbavieta / nodarbošan s Amats 

Toms Markss 1 1990 Latvijas Rite braukšanas 
feder cija ener lsekret rs 

K rlis Lapi š 2 1954 Smiltenes novada dome Priekšs d t ja vietnieks 

Linda Vecgaile 3 1981 Raunas novada dome Raunas pagasta kult ras 
darba organizatore 

Armands B da 4 1986 Apes novada pašvald ba Virešu pagasta 
p rvaldnieka pi. 

Birute Mežale 5 1961 Palsmanes pagasta pirmskolas 
izgl t bas iest de Vad t ja 

Rolands Boka 6 1987 SIA “ERBO” Valdes priekšs d t js 

Ain rs Mežulis 7 1962 Latvijas Invest ciju att st bas 
a ent ra 

P rst vniec bas vad t js 
Ukrain  

Maira Kupriša 8 1967 PIKC "Smiltenes tehnikums" Pedagogs, karjeras 
konsultants 

Andris Rubins 9 1976 VMD Zieme austrumu 
virsmežniec ba Mežzinis 

Art rs Vadzis 10 1991 Kupolen AB (Zviedrij ) Projektu vad t js 
M ris Stabi š 11 1968 Grundz les pamatskola Sporta pedagogs 

Edgars Sij ts 12 1987 Zemnieku saimniec ba 
"Drav i" Saimnieks 

Be te Velpe 13 2000 Studente  

J nis Bambulis 14 1979 

Valsts ugunsdz s bas un 
gl bšanas dienesta Vidzemes 
re iona brig des Al ksnes 
da a 

Ugunsdz s js gl b js 

Gundega Sauškina 15 1955 SIA Very Berry Valdes priekšs d t ja 

M ris Lazdi š 16 1954 Smiltenes novada pašvald ba Launkalnes pagasta 
p rvaldnieks 

Toms Pavasars 17 1987 SIA KPV Desing pašnieks 
 

Domē pieņemto lēmumu apskats

29.aprīlī notika kārtējā Apes novada  
domes sēde

Par Apes novada Attīstības programmas 2014.-2020.gadam daļas
“Investīciju plāns” aktualizāciju

Dome pieņēma lēmumu aktualizēt Apes novada attīstības programmas 2014.-
2020.gadam Investīciju plānu un apstiprināt Apes novada attīstības programmas
2014.-2020.gadam Investīciju plāna aktualizēto redakciju. Publicēt paziņojumu par
aktualizēto Apes novada attīstības programmas 2014.-2020.gadam, pašvaldības
mājaslapā www.apesnovads.lv 

Par dzīvokļa īpašuma “Tērces”-5 pārdošanu izsolē  un izsoles
noteikumu apstiprināšanu

Ņemot vērā SIA “Vindeks”, vienotais reģistrācijas numurs LV40003562948, 2021.gada
7.aprīlī sagatavoto nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Apes novada Apes pagasta
“Tērcēs”- 5 novērtējumu, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt izsolē atsavināmā objekta –
nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Tērces”-5, Apes novads, Apes pagasts, nekustamā
īpašuma kadastra numurs 3625 900 0018, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 5 ar platību – 35,7 m2;
357/3162 domājamām daļām no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 3625 003 0163 001 un

3625 003 0163 002; 357/3162 domājamām daļām no piesaistītās zemes vienības ar kadastra
apzīmējumu 3625 003 0163, nosacīto cenu, jeb sākumcenu EUR 3 300,00 un izsoles
noteikumus. Sīkāka informācija: http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-3/izsoles/

Par dzīvokļa īpašuma Stacijas iela 8-4, pārdošanu izsolē un izsoles
noteikumu apstiprināšanu

Ņemot vērā SIA “Vindeks”, vienotais reģistrācijas numurs LV40003562948,
2021.gada 7.aprīlī  sagatavoto nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Apes novada Apes
pilsētā, Stacijas ielā 8-4 novērtējumu, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt izsolē
atsavināmā objekta – nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Stacijas iela 8-4, Ape, Apes
novads, nekustamā īpašuma kadastra numurs 3605 900 0115, kas sastāv no dzīvokļa Nr.
4 ar platību – 70,6 m2; 706/4724 domājamām daļām no būves ar kadastra apzīmējumu
3605 003 0612 001;  706/4724 domājamām daļām no piesaistītās zemes vienības ar
kadastra apzīmējumu 3605 003 0009; nosacīto cenu, jeb sākumcenu EUR  2 700,00 un
izsoles noteikumus. Sīkāka informācija: http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-3/izsoles/

Par nekustamā īpašuma Rīgas iela 14 pārdošanu izsolē un izsoles
noteikumu apstiprināšanu

Ņemot vērā SIA “Vindeks”, vienotais reģistrācijas numurs LV40003562948,
2021.gada 7.aprīlī  sagatavoto nekustamā īpašuma – zemes gabala Apes novada Apes



6

    

Nr. 5/2021 maijs 

pilsētā, Rīgas ielā 14 novērtējumu, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt izsolē atsavināmā
objekta – nekustamā īpašuma Rīgas iela 14, Ape, Apes novads, nekustamā īpašuma
kadastra numurs 3605 006 1129, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu
3605 006 1129 ar platību 1309 m2; nosacīto cenu, jeb sākumcenu EUR 1 200,00 un
izsoles noteikumus. Sīkāka informācija: http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-3/izsoles/

Par nekustamā īpašuma Parka iela 4, pārdošanu izsolē un izsoles
noteikumu apstiprināšanu

Ņemot vērā SIA “Vindeks”, vienotais reģistrācijas numurs LV40003562948, 2021.gada
7.aprīlī  sagatavoto nekustamā īpašuma – zemes gabala Apes novada Apes pilsētā, Parka
ielā 4 novērtējumu, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt izsolē atsavināmā objekta –
nekustamā īpašuma Parka ielā 4, Ape, Apes novads, nekustamā īpašuma  kadastra numurs
3605 003 0639, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3605 003 0639 ar
platību 6599 m2; trijām būvēm ar kadastra apzīmējumiem 3605 003 0639 001,  3605 003
0639 002 un 3605 003 0639 003, nosacīto cenu, jeb sākumcenu EUR  5 500,00 un izsoles
noteikumus. Sīkāka informācija: http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-3/izsoles/

Par pašvaldībai piekrītošas zemes vienības “Karjera” sagatavošanu
atsavināšanai

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “VIDZEMES MTS”, reģistrācijas Nr.
44103123437,  iesniegumu par Apes novada pašvaldībai piekrītošas zemes vienības ar
kadastra apzīmējumu 3684 007 0069 “Karjera”, Trapenes pagastā, Apes novadā
atsavināšanu, Apes novada pašvaldības dome konstatē: zemes vienība ar kadastra
apzīmējumu 3684 007 0069 “Karjera”, Trapenes pagastā, Apes novadā  nav nepieciešama
Apes novada domei pašvaldības funkciju veikšanai.

Dome pieņēma lēmumu noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu  3684 007
0069 “Karjera”, Trapenes pagastā, Apes novadā ar platību 5,9 ha, nav nepieciešama Apes
novada domei pašvaldības funkciju veikšanai. Sagatavot atsavināšanai Apes novada
pašvaldībai piekrītošu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu  3684 007 0069 “Karjera”,
Trapenes pagastā, Apes novadā ar platību 5,9 ha. Uzdot Teritorijas attīstības nodaļas
vadītājam J.RONIMOISAM sagatavot dokumentus  zemes  vienības ar kadastra
apzīmējumu 3684 007 0069 “Karjera”, Trapenes pagastā, Apes novadā  reģistrācijai
zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. Slēgt vienošanos ar atsavināšanas pieteicēju par
avansa maksājuma EUR 500,00 iemaksu Apes novada domes kontā, kas izmantojama
īpašuma reģistrācijai zemesgrāmatā, zemes sertificēta vērtētāja pakalpojumu apmaksai
un publikāciju izdevumu segšanai. Par iemaksātā avansa apjomu tiks samazināta
darījumā maksājamā summa. 

Par Apes novada pašvaldībai piederošo un piekrītošo lauksaimniecībā
izmantojamo zemju nomas tiesību izsoli

Dome pieņēma lēmumu nodot iznomāšanai šādas Apes novada pašvaldībai piederošās
un piekrītošās lauksaimniecībā izmantojamās zemes vienības vai to daļas, nomnieku
noskaidrojot rakstiskā izsolē.

Apstiprināt iznomājamo zemes vienību vai daļas nomas tiesības izsoles noteikumus,
pieteikuma veidlapu dalībai izsolē, zemes nomas līguma projektu. Sīkāka informācija:
http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-3/izsoles/

Par iesnieguma izskatīšanu

Izskatot vienas personas iesniegumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3605
006 1205,  Apē, iznomāšanu, Dome konstatē:

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 3605 006 1205 pieder Apes novada
pašvaldībai, ir iekļauta nekustamā īpašuma  Stacijas ielā 2, nekustamā īpašuma kadastra
numurs 3605 006 1205 sastāvā.

Uz zemes vienības atrodas Apes novada pašvaldības administratīvā ēka, daļā ierīkoti
publiskie apstādījumi.

Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 3605 006 1205 noteikts nekustamā īpašuma
lietošanas mērķis: valsts un pašvaldību pārvaldes iestāžu apbūve, kods 0903.

Personas īpašumā uzbūvētas būves ir uz pašas īpašuma robežas pagalma daļā.  
Ņemot vērā, ka Apes novada pašvaldības domes administratīvā ēkā jau vairākus gadus

malkas apkure ir nomainīta uz cita veida apkures sistēmu, Apes novada pašvaldībai nav
nepieciešama teritorija malkas uzglabāšanai. 

Dome pieņēma lēmumu iznomāt personai līdz 2025. gada 31. decembrim daļu no
pašvaldībai piederošas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3605 006 1205, Stacijas
ielā, Apē, Apes novadā, 200 m2 platībā bez apbūves tiesībām. Iznomātā zeme izmantojama
kā pagalms personai piederošo ēku Stacijas ielā 2A, Ape, Apes novads, uzturēšanai.
Noteikt zemes nomas maksu 1,5 % apmērā no iznomātās zemes aktuālās kadastrālas
vērtības gadā, bet ne mazāk, kā EUR 28,00, kas apliekama ar pievienotās vērtības nodokli.
Noteikt, ka nav pieļaujama iznomātās zemes izmantošana saimnieciskai darbībai.

Par apbūves tiesību izsoli Apes novada pašvaldībai piederošā
nekustamā īpašumā “Druvas”

Dome pieņēma lēmumu izsludināt apbūves tiesību izsoli Apes novada pašvaldībai
piederošā nekustamā īpašumā “Druvas” Apes pagastā, Apes novadā, zemes vienības ar
kadastra apzīmējumu 3625 003 0078 daļā 1,0 ha platībā. Apstiprināt apbūves tiesības

izsoles noteikumus, pieteikuma veidlapu dalībai izsolē, apbūves tiesības  līguma projektu.
Sīkāka informācija: http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-3/izsoles/

Par Apes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Druvas” daļas
nodošanu iznomāšanai

Dome pieņēma lēmumu nodot iznomāšanai uzņēmējdarbības veikšanai daļu no
nekustamā īpašuma “Druvas” Apes pagasts, Apes novads, nekustamā īpašuma kadastra
numurs 3625 003 0046, kas sastāv no būves ar kadastra apzīmējumu 3625 003 0046
001 ar platību 1174,0 m2 ar adresi “Druvas-1”, Apes pagasts, Apes novads, un būves
uzturēšanai nodalītas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3625 003 0078 daļas
0,65 ha platībā. Noteikt izsoles veidu - rakstiska izsole. Apstiprināt nomas tiesību
izsoles noteikumus un publicējamo informāciju par nomas objektu un nosacīto nomas
maksu, un pieteikumu iesniegšanas termiņu, pieteikumu veidlapu dalībai izsolē, nomas
līguma projektu. Sīkāka informācija: http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-3/izsoles/

Par 2013.gada 8.augusta Nekustamā īpašuma nomas līguma
Nr.117/13 pārjaunošanu

Dome pieņēma lēmumu pārjaunot ar SIA “RISMUS VK”, reģistrācijas numurs
44103087278, juridiskā adrese: Vaidavas iela 12, Ape, Apes novads,  2013.gada
8.augusta Nekustama īpašuma nomas līgumu Nr.117/13. 

Par apbūves tiesību piešķiršanu SIA “Rismus VK”
Apes novada domē 2021.gada 19.martā saņemts SIA „RISMUS VK”, reģistrācijas

Nr. 44103087278, iesniegums par grozījumiem 2013.gada 8.augustā noslēgtā
nekustamā īpašuma nomas līgumā Nr. 117/13. Iesniegumā lūgts precizēt iznomātās
zemes platību un atļaut esošo būvju remontdarbus, kā arī jaunu ražošanas būvju
celtniecību.

Izvērtējot faktiski iznomāto būvju uzturēšanai nepieciešamo zemes platību,
secināts, ka veidojas starpgabali starp dažādiem nomniekiem nomas lietošanā jau
nodotiem zemes gabaliem, kuri nav iznomājami jauniem nomniekiem to
konfigurācijas dēļ. Lietderīgi šos starpgabalus būtu iekļaut SIA „RISMUS VK” nomā
nodotās zemes platībā.

Dome pieņēma lēmumu piešķirt SIA “RISMUS VK”, vienotais reģistrācijas numurs
44103087278, juridiskā adrese Vaidavas iela 12, Ape, Apes novads, LV-44337, apbūves
tiesību – rūpnieciskās ražošanas būvju, noliktavas būvju un zemes vienības daļas
labiekārtošanas darbu izveide un uzturēšana Apes novada pašvaldības nekustamajā
īpašumā - zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3625 003 0078 daļā 1,79 ha platībā.
Noslēgt Līgumu par apbūves tiesības piešķiršanu ar “RISMUS VK”, ar šādiem
nosacījumiem:

1. Apes novada pašvaldība piešķir šī lēmuma 1.punktā noteiktā zemes īpašuma
apbūves tiesību;

2. zemes vienības daļas lietošanas mērķis:  rūpnieciskās ražošanas būvju, noliktavas
būvju un zemes vienības daļas labiekārtošanas darbu izveide un uzturēšana;

3. zemes vienības lietošanas termiņš: līdz 2051.gada 30.jūnijam (ieskaitot).
SIA “RISMUS VK”, veic:
1. visus darbus, kas saistīti ar rūpnieciskās ražošanas būvju, noliktavas būvju un zemes

vienības daļas labiekārtošanas darbu izveide un uzturēšana;, ievērojot līguma
nosacījumus;

2. bez atsevišķa pilnvarojuma reģistrē apbūves tiesību zemesgrāmatā uz līguma
darbības laiku.

Par izmaiņām telpu nomas līgumā par telpu iznomāšanu Apes
novada pašvaldībai piederošā būvē ar kadastra apzīmējumu 3605
007 1301 004

Pamatojoties uz 2020.gada 30.oktobrī noslēgto Nekustamā īpašuma daļas nomas līgumu
Nr.161/2020 un 2020.gada 11.novembra Vienošanos Nr.169/20 par sadarbību medicīnas
pakalpojumu pieejamības uzlabošanai Apes novada iedzīvotājiem,  kā arī 2021.gada
25.marta SIA “Medline” iesniegumu, kurā norādīts, ka veicot nomātajās telpās kosmētisko
remontu, kura gaitā atklājās papildus darbi sakarā ar iepriekš  nekvalitatīvi veiktajiem
būvdarbiem, kā rezultātā kosmētiskais remonts pārtapis kapitālajā remontā ar sienu, grīdu,
kā arī jauno ventilācijas tīkla pārbūvi (iepriekšējā bija nelietojama), kas prasījis lielus
neplānotus papildus finanšu resursu ieguldījumus un lūgumu, rast iespēju veikt izmaiņās
iepriekš noslēgtajā Nekustamā īpašuma daļas nomas līgumā Nr.161/2020, kas atrodas ēkā
Pasta iela 26, Ape, Apes novads, būves kadastra apzīmējums 3605 007 1301 004, kā arī
būtisko veselības aprūpes pakalpojumu, tai skaitā zobārstniecības pakalpojumu
nodrošināšanu Apes novada iedzīvotājiem, Dome pieņēma lēmumu pagarināt nekustamā
īpašuma daļas, kas atrodas ēkā Pasta iela 26, Ape, Apes novads, būves kadastra apzīmējums
3605 007 1301 004,  nomas termiņu  līdz 2035.gada 31.oktobrim. Noteikt, ja Apes novada
pašvaldība izlemj lauzt līgumu ātrāk par 5 gadiem no Līguma noslēgšanas brīža un tas nav
saistīts ar SIA “Medline” Līgumā noteikto saistību pārkāpšanu, puses vienojas
kapitālieguldījumus īpašumā kompensēt ieguldītājam Pusēm vienojoties, pamatojoties uz
pieaicināta sertificētā vērtētāja atzinumu. Pēc 5 gadu termiņa visi kapitāla rakstura īpašumā
un tās komunikāciju uzlabojumi, kurus SIA “Medline”  ierīkojis, pievienojis vai
piestiprinājis, paliek Apes novada pašvaldībai īpašumā bez atlīdzības.

Par Apes novada domes 2021.gada 29.aprīļa saistošo noteikumu
Nr.5/2021 “Grozījumi Apes novada domes 2017.gada 23.novembra
saistošajos noteikumos Nr.8/2017 “Par sociālās palīdzības pabalstiem
Apes novadā”” apstiprināšanu

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt Apes novada domes 2021.gada 29.aprīļa
saistošos noteikumus Nr.5/2021 “Grozījumi Apes novada domes 2017.gada
23.novembra saistošajos noteikumos Nr.8/2017 “Par sociālās palīdzības pabalstiem
Apes novadā””  un to paskaidrojuma rakstu. Noteikumu tekstā tiek precizēta pabalsta
izmaksas kārtība garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai, tas ir, ka
pabalstu personai (ģimenei) piešķir ar to mēnesi, kurā pieņemts Sociālā dienesta

 
Zemes vien bas 
kadastra 
apz m jums 

Nosaukums, pagasts Kopplat ba 
(ha) 

Iznom jam  
plat ba (ha) 

1 ha 
minim l  
nomas 
maksa 
EUR/gad  
bez PVN 

Iznom jam s zemes 
vien bas vai da as 
minim l  nomas 
maksa EUR/gad  bez 
PVN 

36480050224 Kalve u gan bas 
Gaujienas pagasts 

7,1 6,3 41,58 261,95 

3648 005 0187 Priednieku t rumi, 
 Gaujienas pag 

3,7 3,5 25,83 90,41 



7

    

Nr. 5/2021 maijs 

lēmums par pabalsta piešķiršanu un Sociālais dienests pabalstu izmaksā personai
(ģimenei) 10 darba dienu laikā pēc lēmuma par pabalsta piešķiršanu pieņemšanas.
Saistošo noteikumu redakcija tiks publicēta pēc Vides aizsardzības un reģionālās
attīstības ministrijas saskaņojuma.

Par grozījumiem Apes novada domes 2020.gada 27.februāra lēmuma
Nr.32 “Apes novada domes iestādes “Apes kultūras un tūrisma
centrs” sniegto maksas  pakalpojumu apstiprināšanu” pielikumos 

Pamatojoties uz Apes novada domes 2019.gada 28.novembra noteikumiem Nr.2/2019
“Apes novada domes iestāžu un struktūrvienību sniegto maksas pakalpojumu izcenojumu
aprēķināšanas metodika un apstiprināšanas kārtība”, Dome pieņēma lēmumu izdarīt Apes
novada domes 2020.gada 27.februāra lēmuma Nr.32 “Apes novada domes iestādes “Apes
kultūras un tūrisma centrs” sniegto maksas  pakalpojumu apstiprināšanu” (turpmāk –
lēmums) pielikumos grozījumus:

Muzejpedagoģiskā programma bērniem “12 putni rakstnieces Elīnas Zālītes
stāstos” 1 biļetes cena EUR 1,50 bērniem,  pensionāriem, EUR 2,00 pieaugušajiem;

Jāzepa Vītola memoriālā muzeja “Anniņas” āra teritorijas izmantošana privātos un
publiskos pasākumos:

Lapenes izmantošana – 1 stunda, EUR 10,00;
Tirdzniecība ar pārtikas precēm – 1 diena, EUR 5,00-10,00;
Tirdzniecība ar nepārtikas precēm – 1 diena, EUR 7,00;
Ekspozīcijas apskate J.Vītola muzejā “Anniņas”, 1 biļetes cena  EUR 2,00

pieaugušajiem, EUR 1,50 bērniem un pensionāriem;
Ekspozīcijas apskate gida vadībā J.Vītola muzejā “Anniņas” 1 biļetes cena EUR 3,00

pieaugušajiem, EUR 2,00 bērniem un pensionāriem;
Muzejpedagoģiskā programma “Dižgaru ceļš-komponists  Jāzeps Vītols –

“Tikšanās ar Jāzepu Vītolu un viņa Paradīze”” 1 biļetes cena EUR 3,00;
Ekskursija pa Gaujienu gida vadībā 1 stundas (kases čeks) cena EUR 3,00

pieaugušajiem, EUR 2,00  bērniem un pensionāriem;
Ekskursija individuāli līdz 5 cilvēkiem pa Gaujienu gida vadībā 1 stundas (kases

čeks) EUR 15,00.

Par investīciju projekta pieteikuma iesniegšanu Vides aizsardzības
un reģionālās attīstības ministrijā valsts budžeta aizdevuma pašvaldībām
Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai saņemšanai
projektam “Gaujienas muižas parka labiekārtošana II kārta”

Apes novada Attīstības programmas 2014.-2020.gadam (apstiprināta ar Apes novada
domes 2014.gada 27.marta sēdes lēmumu Nr.45, protokols Nr.5, 1.p.) Investīciju plānā
iekļauts projekts “Dabas objektu kā enerģijas un iedvesmas avotu veicināšana ar vietējās
vēstures palīdzību un jauniem risinājumiem” (Dabas gars)”. Projekta mērķis labiekārtot
un attīstīt Gaujienas muižas parku radot jaunu, pievilcīgu un ilgtspējīgu tūrisma produktu.
2018.gadā tika uzsākts Gaujienas muižas parka labiekārtošanas projekts kā realizācijai
tika piesaistīts Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības programmas finansējums.
Sākotnēji projektā tika plānots veikt visu izstrādātā būvniecības ieceres īstenošanu, bet
sakarā ar pašvaldības ierobežoto līdzfinansējumu, nebija iespējams realizēt plānotos darba
apjomus pilnā apmērā, tāpēc projekts tika sadalīts vairākās atsevišķās kārtās.
Labiekārtošanas darbu I kārta tika veikta 2020.gadā LAT-RUS programmas ietvaros un
šobrīd ir aktualizēta būvprojekta otrā kārta, lai saglābtu un nostiprinātu brūkošo atbalsta
sienu, kas ir apdraudējums Gaujienas pils eksistencei un iespējamai ekspluatācijai nākotnē.

Dome pieņēma lēmumu iesniegt Apes novada Attīstības programmas 2014.-
2020.gadam Investīciju plānā iekļautā investīciju projektu “Gaujienas muižas parka
labiekārtošana II kārta”, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai valsts
budžeta aizdevuma saņemšanai. Noteikt, ka investīciju projekta īstenošanai pašvaldība
nodrošina sekojošo:

1.1. pašvaldības budžeta līdzfinansējums no kopējām būvdarbu izmaksām EUR 95
110.25, sastāda 15 % jeb EUR 14 266.54 un neattiecināmās izmaksas, kas sastāv no
būvuzraudzības un autoruzraudzības kopējām izmaksām EUR 3857.00 apmērā;

1.2. investīciju projekta uzsākšanu un līdzfinansējuma nodrošināšanu 2021.gadā;
1.3. veikto investīciju uzturēšanu nākotnē un to ilgtspēju.
Pēc pozitīva Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas lēmuma

pieņemšanas, ņemt aizņēmumu EUR 80 843.71 apmērā no Valsts kases, ar izņemšanu
2021.gadā, lai nodrošinātu Apes novada pašvaldības investīciju projekta “Gaujienas
muižas parka labiekārtošana II kārta” finansēšanu.

Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei atļauju
Apes novada domei ņemt aizņēmumu EUR 80 843.71 apmērā Valsts kasē ar Valsts kases
noteiktajiem aizņēmuma procentiem uz 20 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu
uz 2 gadiem. Lēmumā minētā aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības pamatbudžetu.

Par augstas gatavības investīciju projekta pieteikuma “Skolas un
Loka ielu seguma atjaunošana un gājēju infrastruktūras izbūve Apes
pilsētā” iesniegšanu valsts līdzfinansējuma saņemšanai

Apes novada Attīstības programma 2014.-2020.gadam (apstiprināta ar Apes novada
domes 2014.gada 27.marta sēdes lēmumu Nr.45, protokols Nr.5, 1.p.) Investīciju plānā
iekļauts projekts “Skolas un Loka ielu seguma atjaunošana un gājēju infrastruktūras
izbūve Apes pilsētā” (aktualizēts 29.04.2021. ar Apes novada domes lēmumu Nr.60).
Projekta mērķis ir uzlabot pašvaldības transporta un gājēju infrastruktūras kvalitāti un
drošību, veicot Skolas un  Loka iela ielu seguma atjaunošanu un gājēju infrastruktūras
izbūvi Apes pilsētā.

Dome pieņēma lēmumu iesniegt Apes novada Attīstības programmas 2014.-
2020.gadam Investīciju plānā iekļautā investīciju projektu “Skolas un Loka ielu seguma
atjaunošana un gājēju infrastruktūras izbūve Apes pilsētā”, Vides aizsardzības un
reģionālās attīstības ministrijai valsts līdzfinansējuma saņemšanai.

Noteikt, ka investīciju projekta īstenošanai pašvaldība nodrošina sekojošo:
l pašvaldības budžeta līdzfinansējums no kopējām investīciju projekta izmaksām

EUR 752 165.89, sastāda 15 %  jeb EUR 112 824.88;
l investīciju projekta uzsākšanu un līdzfinansējuma nodrošināšanu 2021.gadā un

pabeigšanu 2022.gadā;
l veikto investīciju uzturēšanu nākotnē un to ilgtspēju.

Par pašvaldībai piekrītošas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu
3625 006 0078,  Apes pagastā, Apes novadā, sadalīšanu un atdalītas
daļas sagatavošanu atsavināšanai

Izskatot vienas personas iesniegumu, kas saņemts Apes novada domē 06.04.2021. par
pašvaldības ceļa posma, kas atrodas starp personas piederoša nekustamā īpašuma
“Trapani” zemes vienībām, nodošanu viņam īpašumā, Apes novada dome konstatē:

Uz personas iesniegumā minētās zemes vienības atrodas pašvaldībai piederošs ceļš
“Vīksnes-Korintes-Grietiņas”, zemes vienība reģistrēta zemesgrāmatā nekustamā
īpašuma “Ceļš “Vīksnes-Korintes-Grietiņas”, nekustamā īpašuma kadastra numurs 3625
006 0078, sastāvā.

Ņemot vērā, ka jau daudzus gadus ir slēgta kokaudzētava un persona ieguvis īpašumā
bijušās kokaudzētavas ēkas, ir zudusi šī ceļa posma sabiedriskā nozīme, līdz ar to
iespējama šī ceļa posma izslēgšana no pašvaldības ceļu reģistra.

Novada pašvaldības 2021.gada budžetā nav plānoti līdzekļi zemes vienības ar kadastra
apzīmējumu 3625 006 0078 sadalīšanai, kas ietver zemes ierīcības projekta izstrādi,
kadastrālo uzmērīšanu, atsavināmās daļas novērtēšanu.  Persona savā iesniegumā izteicis
vēlmi iegādāties zemi zem slēgtā ceļa posma. Ievērojot iepriekš norādīto, iespējams zemes
vienības sadalīšanas darbus uzsākt jau šogad ar nosacījumu, ka persona uz abpusēji
noslēgtās vienošanās pamata veic avansa iemaksu sadalīšanas darbu finansēšanai.

Dome pieņēma lēmumu noteikt, ka zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  3625 006
0078 daļa 0,23 ha platībā saskaņā ar šī lēmuma grafisko pielikumu Apes pagastā, Apes
novadā ar platību nav nepieciešama Apes novada domei pašvaldības funkciju veikšanai.
Slēgt vienošanos ar atsavināšanas pieteicēju par avansa maksājuma EUR 1 000,00
iemaksu, kas izlietojama zemes vienības sadalīšanas darbu, kas ietver zemes ierīcības
projekta izstrādi, kadastrālo uzmērīšanu, atsavināmās daļas novērtēšanu.  Vienošanā
ietvert nosacījumu, ka persona pilnībā atmaksā visus ar zemes vienības sadalīšanu
saistītos izdevumus saskaņā ar pakalpojumu sniedzēju piestādītiem rēķiniem.  

Domes lēmumu apskatu sagatavoja Ilze Ērmane. Ar pilnu lēmumu tekstu variet
iepazīties Apes novada domē, Stacijas ielā 2, kā arī mājaslapā www.apesnovads.lv ,
vietnē ir pieejams arī sēdes audio ieraksts.

Domes informācijas

Izstrādāta jaunizveidojamā Smiltenes novada
pašvaldības administratīvās struktūras 
projekta 1.versija

Smiltenes, Apes un Raunas pašvaldības ir izstrādājušas jaunizveidojamā
Smiltenes novada pašvaldības administratīvās struktūras projekta 1.versiju.

Administratīvās struktūras projekta izstrāde aizsākās vēl 2020.gada otrā pusē ar mērķi
izveidot pamatotu jaunizveidojamā Smiltenes novada pašvaldības administratīvo
struktūru, ievērojot politisko, ekonomisko, sociālo, kultūrvēsturisko un ģeogrāfisko
situāciju. Struktūras projekta izstrādē aktīvi iesaistījās gan Smiltenes, Apes un Raunas

novada domju vadība un pašvaldības specialisti, lai nodrošinātu atklātu, efektīvu un
saprotamu Apes, Raunas un Smiltenes pašvaldību apvienošanās procesu.

Izstrādes ietvaros pašvaldība aicina novada iedzīvotājus iepazīties ar administratīvās
struktūras PROJEKTA KOPSAVILKUMU, JAUNIZVEIDOJAMĀS SMILTENES
NOVADA PAŠVALDĪBAS ADMINISTRATĪVĀS STRUKTŪRAS
PROJEKTU (pilnā versija), PAKALPOJUMU GROZA un
jaunveidojamās PAŠVALDĪBAS NOLIKUMA projektu, kas pieejami
www.apesnovads.lv

Priekšlikumus un idejas administratīvās struktūras projekta pilnveidei var iesniegt
rakstot uz Apes novada domes e-pastu – administracija@ape.lv, līdz š.g. 15.maijam.

Pārskats par darba rezultātiem 
Smiltenes novada Pašvaldības policija

Aprīlī Smiltenes novada Pašvaldības policijas darbinieki Apes novada teritorijā
patrulēja 3 reidos:

2. aprīļa reidā, tika iekļauta Ape, Trapene, Gaujiena. 
Reida laikā pastiprināti, tika pievērsta uzmanība Ministru kabineta noteikumu Nr. 360

“Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai”
ievērošanu. Pārkāpumi netika konstatēti.

13. aprīļa reidā apsekota Ape, Trapene, Vidaga, Vireši.
Reida laikā Apes novadā, Trapenes pagastā, “Krastiņi”-7, tika pamanīta kūlas

dedzināšana. Ar pārkāpēju izvestas pārrunas un pieņemts paskaidrojums. Persona
savu vainu atzina un nožēloja, pamatojoties ar “Administratīvās atbildības likuma”
11. pantu  persona atbrīvošana no administratīvās atbildības izsakot mutvārdu
aizrādījums.

27. aprīļa reidā apsekota Ape, Trapene, Vidaga, Vireši.
Pamatojoties uz Ministru kabineta rīkojuma Nr. 655 “Par ārkārtējās situācijas

izsludināšanu”, pastiprināti, tika pievērsta uzmanība mutes un deguna aizsargu lietošanai
veikalos. Pārkāpumi netika konstatēti.



8

    

Nr. 5/2021 maijs 

Apes novada Kristāla āboli ieripo darbīgo
novadnieku rokās

Ilze Ērmane, sabiedrisko attiecību speciāliste

Tradicionāli “Apes novada Gada cilvēks” balvas pasniegšana ir īpašs un gaidīts
notikums, kad svinīgā sarīkojumā tiek godināti Apes novada darbīgie ļaudis. Bet šā brīža
epidemioloģiskā situācija valstī un noteiktie ierobežojumi ieviesa korekcijas arī Apes
novada augstākā apbalvojuma pasniegšanas ceremonijā. 

Kaut arī neierastākā veidā, bet, ar lielu pateicību un sirsnību, balvas tika pasniegtas
4.maijā, Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienā, Apē, laukumā pie Raganu
klintīm, individuāli, vienas mājsaimniecības ietvaros, ievērojot visus valstī noteiktos
piesardzības pasākumus. 

Lai visi varētu iepazīties ar “Apes novada Gada cilvēks 2020” nomināciju
saņēmējiem, citēsim nelielu fragmentu no līdzcilvēku rakstītajām pieteikumu
vēstulēm.

Nominācijā “Skolotājs” balvu saņēma: Dagnija PAKALNE, Ojāra Vācieša
Gaujienas pamatskolas mūzikas skolotāja un direktores vietniece audzināšanas
jomā.

“.. Mūzika ir skolotājas Dagnijas darbs
un sirdslieta. Skolotāja atbildīgi veic
direktores vietnieces audzināšanas jomā
darbu un vada skolēnu pašpārvaldi, māca
arī datoriku mūsu skolēniem un ir
atbildīga skolā par IT, apmāca skolas
skolotājus un Alūksnes novada mūzikas
skolotājus dažādu IT rīku, vietņu
izmantošanā. Skolotājas Dagnijas devums
ir neatņemama Gaujienas kultūras daļa.
Jau 20 gadus vada Gaujienas tautas nama
sieviešu ansambli. Skolotāja Dagnija ir ļoti
atsaucīga, empātiska, talantīga mūzikas
skolotāja, ar milzīgām darba spējām,
atbildīga un arī mīloša mamma saviem
bērniem…”.

Nominācijā “Jaunietis” balvu saņēma
Ance PAKALNE - aktīva jauniete
Gaujienas pagastā.

“..Ance jau ir beigusi Ojāra Vācieša
Gaujienas pamatskolu un mācās Smiltenes
novada vidusskolā. Ance pārstāvēja
veiksmīgi Gaujienas skolu vēstures,
latviešu valodas un mūzikas olimpiādēs,
vairākus gadus pēc kārtas uzstājās Cēsu pulka Skolnieku rotas piemiņas karoga
komisijas priekšā, aktīvi piedalījās ārpus klases pasākumos. Arī Smiltenes vidusskolā

Ance turpina nu jau pārstāvēt Smilteni
mācību olimpiādēs, konkursos.  Jāatzīmē,
ka Ance ir visu laiku Smiltenes novada
domes stipendiāte. Ance ir arī Gaujienas
tautas nama sieviešu ansambļa dalībniece.
Tagad Gaujienas vārdu nes arī kā divu
pūtēju orķestru dalībniece. Ance flautu
spēlē gan Smiltenes pūtēju orķestrī, gan
Dikļu pūtēju orķestrī.  Ancei ir lielas darba
spējas, ja viņa ir apsolījusi, tad neskatoties
ne uz kādiem apstākļiem, to izdarīs. Ance
ir ļoti sirsnīga, līdzjūtīga, nepaies garām,
ja kādam būs slikti. Ir ļoti mērķtiecīga, spēj
izvirzīt mērķi un sasniegt to. Ance ir arī
talantīga – gan mūzikā, gan runas mākslā.
Viņa vienmēr ir gatava pilnveidoties. Ance
ļoti mīl un lepojas ar savu ģimeni.”. 

Nominācijā “Skolotājs” balvu
saņēma Līvija KARRO, Dāvja Ozoliņa
Apes vidusskolas skolotāja sākumskolā.
“.. Paralēli savam tiešajam darbam, kur
katram bērnam tiek veltīta uzmanība, Līvi-
ja lielu daļu sava laika velta bērnu garīga-

jai un tikumiskajai audzināšanai. Mēs dzīvojam laikmetā, kad jaunajam cilvēciņam ir
grūti izšķirt labo no sliktā, jo sociālie tīkli, internets, spēles.. Līvija runā ar bērniem par
vispārcilvēcīgām vērtībām – godāt vecākus, nezagt, nemelot, nedarīt otram to, ko nevē-
lies saņemt pats. Tās ir mūžīgās vērtības, kuras ieaudzinot, mēs veidojam pasauli skais-
tāku un tīrāku.”. 

Nominācijā “Pašvaldības un valsts iestāžu darbinieks” balvu saņēma Iveta
KOVTUŅENKO, pašvaldības iestādes “Apes kultūras un tūrisma centrs” vadītāja

“..Jau no pirmās darba dienas 2019.gadā, neatlaidīgi, stratēģiski tiek veikts darbs
Apes novada kultūras, bibliotēku, tūrisma sistēmas sakārtošanā un novada tūrisma
piedāvājuma atpazīstamībā. Latvijas kultūras vēstnieku apmācību programmā Ivetai
radās vīzija par Apes novada tūrisma piedāvājumu “Dižgaru ceļš”, kas soli pa solim
tiek attīstīts un pilnveidots kā mūsu novada bagātība, kas sargājama un lolojama. Katrā
nozarē ar lielu Ivetas iniciatīvu un darbošanās degsmi ir veiktas lielas lietas. Ivetas
darba enerģija, neatlaidība un spēja idejas pārvērst realitātē ir apbrīnas vērta..”.

Nominācijā “Sabiedriskais darbinieks” balvu saņēma Liene ĀBOLKALNE,
Apes novada domes Teritorijas attīstības nodaļas vadītāja vietniece

“.. Liene ir cilvēks, kurš deg par savu  -
Apes novadu, viņai ir svarīgi ka mūsu
novadu atpazīst tuvu un tālu. Ieguldot savu
darbu projektu rakstīšanā, var iegūt
nozīmīgu devumu finansiāli, bet kā izmērīt
to, ka idejas, kuras izsaka apkārtējie
iedzīvotāji, kļūtu no sapņa par īstenību. Tā
ir rūpe par  CILVĒKU – iespēja baudīt
skaistāku vidi, iespēja apgūt kaut ko jaunu,
iespēja būt fiziski aktīvam, iespēja kļūt
atpazīstamiem. Liene uzskata, ka katrs ir
atbildīgs par apkārtni, kurā dzīvo un
nekautrējas aizrādīt, uzrunāt, iesaistīt
mazus un lielus. Lienei ir divas burvīgas
meitas, bet varētu teikt ka ir vēl trešais
lolojums – Vaidavas dabas taka, kura tikai
pateicoties viņai un domubiedriem, katru
gadu iegūst aizvien jaunus objektus,
izziņas un atpūtas vietas, tiek iesaistītas
ģimenes un organizācijas. Viņa visur
paspēj pielikt savu pirkstu - pilsētas
svētkos, motokrosā, velomaratonā,
pasākumos...”. 

Nominācijā “Līdzcilvēks, cilvēks – cilvēkam” balvu saņēma Santa ŠEPTERE,
medmāsa Jurija Celenberga ārsta praksē Gaujienā

“..Santas darbs ir viņas aicinājums. Mēs nevaram izmērīt Santas darba lauku, jo
neviens nezin, cik liels tas ir. Liktenis viņu pašu nav daudz lutinājis, ir arī skumdinājis.
Liktenis dāvāja meitu, un pēc laiciņa arī dēliņu, kurš, kļūstot mēnesi vecs, palika par
invalīdu uz mūžu. Santai izturību deva savas zināšanas, dēliņam centās palīdzēt kā prata,
dienas un naktis pagāja pie puisēna gultas gan mājās, gan neskaitāmās slimnīcās un
rehabilitācijas centros. 



Viņa nežēlo savu brīvo laiku brīvdienās un vakaros, ja nepieciešams,   palīdz, palīdz,
palīdz.... neraugoties uz to, ka mājās aizejot, viņai pašai vienmēr un ik vakaru arī ir
nepieciešama palīdzība. 

Mēs varam būt pateicīgi, mēs varam lepoties ar Santu, jo, lai mēs justos laimīgi,
mums nepieciešama laba veselība, kuru uzlabot mums palīdz dakteri, bet Gaujienas
medicīnas eņģelis ir tieši SANTA Šeptere, kura ir sirds gudra, atsaucīga, nesavtīga,
laipna, smaidīga, pieklājīga, zinoša savā jomā, izpalīdzīga un vēl, un vēl..”.

Nominācijā “Līdzcilvēks, cilvēks – cilvēkam” balvu saņēma Valdis LIEPIŅŠ 

“..Valdis Liepiņš ir uzņēmies papildus rūpes par mazajiem trapeniešiem. Jau no
1995.gada skolēnu ēdināšanā bez maksas tiek saņemti “Skaparu” saimniecībā izaudzētie
kartupeļi. Valdim ir dāsna sirds, viņš nerēķina vai tas ir izdevīgi, neskatās, cik lielus zau-
dējumus tas nesīs viņa saimniecībai un ko varētu par to izdarīt savas saimniecības labā....

Liepiņu ģimene ir viena no tām, kura ir finansiāli atbalstījusi kultūras pasākumus
skolā un kultūras namā. Esam lepni, ka mūsu Trapenes pagastā ir cilvēki ar dāsnu sirdi,
kuri nedomā par materiālu labumu, bet sniedz siltu roku saviem līdzcilvēkiem, it īpaši
jaunajai paaudzei..”.

Nominācijā “Ģimene” balvu saņēma ĒVEĻU ģimene

“..Ape bez Ēveļu ģimenes vairs nav iedomājama. Šie cilvēki cenšas piedalīties ļoti
daudzās Apes un Apes novada aktivitātēs. Ilze ar Ingu dejo tautisko deju kolektīvā
“Metenis”, Emīlija un Signe dzied Apes bērnu un jauniešu vokālajā ansamblī, abas
meitenes dzied arī solo. Pasākumos, kur piedalās Apes amatieru kolektīvi, gandrīz
vienmēr varēs sastapt kādu no šīs ģimenes cilvēkiem. Mammas Ilzes darbu varbūt

neviens neredz un nezin, bet tā augļus gan. Vokālajam ansamblim par sagādātajiem
tērpiem, frizūrām un visu pārējo rūpējas tieši Ilze. Viņa arī ir ļoti atsaucīga uz pārējiem
iedzīvotājiem, jo kad vien vajag, tad tieši Ilzei var lūgt palīdzību un viņa vienmēr
atrisinās problēmu vai arī centīsies palīdzēt ar visiem saviem spēkiem, bieži upurējot
pati sevi un no apkārtējiem neko neprasot pretī. Vienmēr par visu būs pabēdāts, ka
apkārtējiem vairs nebūs par neko jāuztraucas. 

Ēveļu ģimene nekad nevienu neatstās grūtībās, viņi centīsies palīdzēt kā vien var un
spēj. Visi cenšas iesaistīties Apes un novada pilnveidošanā un attīstībā. Ļoti daudz viņi
sniedz atbalstu dažādās jomās. Nav daudz tādu ģimeņu, kas pārkārtos savus plānus vai
radīs risinājumu, lai palīdzētu kādam cilvēkam, bet Ēveļu ģimene to izdarīs.”.

Nominācijā “Mūža ieguldījums” balvu saņēma Lilita un Daumants AVENI
“..Lilita un Daumants Aveni ir

pedagogi, kas nostrādājuši visu savu mūžu
Gaujienā.

Lilita Avena bija bioloģijas un ķīmijas
skolotāja no 1963.gada līdz 1998.gadam
Ojāra Vācieša Gaujienas vidusskolā. Bija
arī mācību pārzine no 1975.gada līdz
1980.gadam. Tā bija viņas vienīgā darba
vieta. Skolotāja ļoti labi mācīja savus
mācību priekšmetus. Viņa veiksmīgi
gatavoja skolēnus mācību olimpiādēm.
Skolotāja Lilita bija arī klases audzinātāja.
Arī šodien seko līdzi savu bijušo skolēnu
gaitām. Kolēģi skolotāju atceras kā
atsaucīgu, darboties gribošu cilvēku. Viņa
vienmēr sniedza atbalstu un padomu, kad
tas bija nepieciešams. Skolotājai Lilitai ir
plašs redzesloks un vienmēr bija saturīgas
sarunas ne tikai par pedagoģiju, bet arī par
literatūru, par mākslu, par psiholoģiju.

Daumants Avens 21 gadu vadīja
Gaujienas speciālo internātpamatskolu.
Nevienam nav noslēpums -  būt par
direktoru, tā ir atbildība par visu – gan par skolēniem, gan par skolotājiem un tehnisko
personālu, bet arī par skolas materiālo bāzi. Par direktoru viņš kļuva 1965.gadā. Skolā
bērni bija vai no visas Latvijas novadiem. Tieši Daumanta Avena laikā skolēnu skaits
sasniedza pat 360. Tie bija 360 dažādi, reizēm smagi, traģiski un sarežģīti dzīvesstāsti,
kas atveda uz šo specifisko skolu. Vadīt šādu skolu – tās bija negulētas naktis, dažādu
situāciju risināšanas laiks. Nevar arī aizmirst, ka viņa darbs bija pakļauts arī padomju
režīmam, kad ne vienmēr varēja sakrist personīgās domas ar pastāvošās iekārtās
norādēm. Un tā 21 gadu.

Avenu pāris bija arī aktīvi sabiedriskās dzīves atbalstītāji. 60. gadu otrajā pusē un
70. gados Lilita un Daumants Aveni bija aktīvi dalībnieki deju kolektīvā, kad tika iegūtas
arī vietas deju kolektīvu skatēs, piedalījās dziesmu svētkos Valkā. Tāpat deju kolektīva
uzstāšanās notika Gaujienā dažādos svētkos.

Lilita un Daumants ir izaudzinājuši četrus bērnus, tagad vienmēr sagaida ar
viesmīlību savu kuplo mazbērnu pulku.

Arī šodien Avenu pāris interesējas, kas notiek viņu skolās, Gaujienas kultūras dzīvē.
Skolotāja Lilita vienmēr ir gaidīta pie mums – Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas
skolotājiem. Viņas vārdi uzmundrina pašreizējos skolotājus šajā ne tik vienkāršajā
situācijā. Arī Daumants Avens iegriežas savā bijušajā skolā. Abi divi ir arī  aktīvi
Gaujienas pensionāru biedrības dalībnieki, Gaujienas kultūras dzīves atbalstītāji…”.

Ar gaišumu sirdī, domās un vārdos sirsnīgi sveicam “Apes novada Gada cilvēks 2020”
kristāla ābola saņēmējus! Otto Lapiņš (1897.-1943.) – Jaunrozes pagasta Dauškanu skolas
pārzinis un skolotājs (1908.-1913.), leģendārās soļotājas Nellijas Lapiņas tēvs ir teicis:
“Cilvēkam ir jābūt cēlam ar tēraudcietu raksturu, neatlaidīgu un nerimstošu garu, ar
dvēseles skaidrību un ar mūžu, kas ziedots cilvēces labā”. Lai mirdz kristāla ābols Jūsu
rokās, lai veselība, enerģija, mīlestība un vēlme palīdzēt līdzcilvēkiem ir ar Jums!

Apes novada dome pateicas ikvienam, kurš astoņos balvu pasniegšanas gados
pastāstīja par līdzcilvēkiem, kopā izklāstot to 334 pieteikumos. No mūsu Dižābeles, kā
pateicība par nesamaksājamo, kristāla āboli ir iemirdzējušies 78 sirdsgudru cilvēku rokās,
kuri palīdz, atbalsta, veido, rūpējas, stāv mums visiem klāt kā sargeņģeļi. 

Sirsnīgā pateicībā Jums visiem par ieguldījumu mūsu novada attīstībā! Un atcerieties
– Jūsu bagātība būs tur, kur būs Jūsu sirds.

9

    

Nr. 5/2021 maijs 

Kultūra novadā

Ja sēsi, tad pļausi!
Ilze Dāve, biedrības “Vītolēni” valdes locekle

Biedrība “Vītolēni” šopavasar aktīvi piedalījās dažādos
projektu konkursos, lai varētu realizēt savas idejas un pa-
sākumus. 

Valsts kultūrkapitāla fonds (VKKF) 1.projektu konkur-
sā atbalstīja projektu “Vītolsvētki 2021”, tādēļ šogad Gau-
jienā viesosies Rīgas kamerkoris Ave Sol. Koris 24.jūlijā
uzstāsies ar savu programmu un arī dziedās kopā ar rado-
šās nometnes “Vītolēni” kori. Šī projekta ietvaros, sadar-
bībā ar Vidzemes augstskolu, mūsu uzvedums “Tikšanās
ar Jāzepu Vītolu”, tiks nofilmēts 3D formātā, lai to varētu
iemūžināt un izmantot mūsdienīgos, interesantos veidos
virtuālajā realitātē. 

VKKF mērķprogrammā “Oriģinālmūzika” biedrība sa-

ņēma atbalstu projektam “Andris Riekstiņš. Divertisments
II”. Radošās nometnes “Vītolēni” orķestrim tiks kompo-
nēts jauns skaņdarbs un tā pirmatskaņojums notiks Vītol-
svētku koncertā 24.jūlijā. Andris Riekstiņš jau daudzus
gadus raksta skaņdarbus tieši nometnes korim un orķes-
trim un viņa mūzika ir iemīļota gan izpildītājiem, gan
klausītājiem.

Sabiedrības integrācijas fonds (SIF) atbalstīja biedrības
iesniegto projektu “Šeit un tagad” programmā “Ģimenei
draudzīgas vides veidošana”. Projekta ietvaros notiks
divas aktivitātes. Pirmā no tām – dienas nometne Gaujienā
no 2.līdz 6.augustam,  kurā aicināsim piedalīties Apes no-
vada bērnus. Otra aktivitāte - “Ģimenes diena” plānota
Gaujienas muižas parkā 4.septembrī, kurā aicināsim visas
novada ģimenes kopā pavadīt dienu aktīvā atpūtā.

Latvijas valsts mežu un Valsts kultūrkapitāla fonda at-
balstītā Vidzemes kultūras programma 2021, kuru izslu-

dināja Vidzemes plānošanas reģions (VPR) atbalstīja bied-
rības iesniegto projektu “Radošā nometne Vītolēni 2021”.
Šogad, pieņemot, ka ierastajā veidā ar 150 dalībniekiem,
nometni neatļaus, nolēmām nometni dalīt divās daļās –
vienu nedēļu koris, otru – orķestris. 24.jūlijā, ievērojot ie-
robežojumus, kādi tobrīd būs spēkā, tradicionālajos Vītol-
svētkos kopā muzicēsim un svinēsim Jāzepa Vītola dzim-
šanas dienu.

Cerēsim, ka valdība maijā nolems atļaut vasaras nomet-
nes, lai varam realizēt visus savus iecerētos mērķus. Vēl
gaidām rezultātus arī VKKF mērķprogrammā “KultūrEL-
PA” iesniegtam projektam.



Apē radām kopienas svētkus
Dzīvojam mazpilsētā,

kurā viens otru zinām,
pazīstam, atbalstām, ap-
runājam, paslavējam…

Katrs esam ar savu
gaumi, tradīcijām, inteli-
ģenci, vajadzībām un ie-
spējām. Jau vairāk kā
gadu dzīvojam realitātē,
kad nevaram tikties, vei-
dot un ņemt dalību kon-
certos, izrādēs.

Jau kopš decembra
mēneša svētku sajūtu pil-
sētā veidojam kā kopie-
nas svētkus, aicinām jūs iesaistīties ar piesardzību, attālināti, svaigā gaisā, bet nezaudējot
svētku sajūtu, gaidīšanas prieku un pašu svētku svinēšanu. Šajā laikā mums visvairāk
nepieciešams vairot pozitīvo, priecīgo, labo, laipno.

Mūsu pilsētā dzīvo lieliski cilvēki – piedalās, iesaistās, dalās… Paldies, Jums! Paldies
arī tiem, kuri par mums ziņo, tas mums liek paskatīties striktāk uz mūsu darbībām, vēlreiz
pārdomāt.

Ziemassvētku karavāna kas izbrauca Apes ielās, ienesa mūsu pilsētā Ziemassvētku
noskaņu. Priecīgās acis, smaids, skaistie dzejoļi, jūsu pateicības vārdi bija mūsu organi-
zatoru skaistākā dāvana ko saņēmām šajos Ziemassvētkos! Īpašs paldies Ēveļu un Līvu
ģimenēm par finansiālu atbalstu.

Mums ir jāgodā, jāatceras, jāstāsta un jāatgādina sev un saviem bērniem mūsu tautas
vēsture. Notikumi, kas palīdzējuši mums saglabāt savu valsti. Šogad atzīmējām 30. ga-
dadienu kopš barikādēm.

Mums visiem bija iespēja piedalīties, atcerēties, godāt un pieminēt šo laiku! Paldies,
Apes uzņēmēji, zemnieki! Jūs visi, kam zvanīju, teicāt jā, un piedalījāties ar savu tehniku,
lai noskaņa un vēstījums par šo laiku pilsētā būtu! Paldies jauniešiem, bērniem, mazbēr-
niem, kuri ierunājāt savu tuvinieku, apeniešu atmiņu stāstus.

Februārī jūs visi tikāt aicināti saskatīt, ieraudzīt, uzrakstīt, nofotografēt, nofilmēt, prie-
cāties un sveikt mūsu pilsētu dzimšanas dienā. 28 dienas Apes tautas nama Facebook
profilā mēs varējām priecāties par to, cik bagāti esam, kā protam saskatīt un parādīt ci-
tiem, kādi esam.

Martā Jūs visi tikāt aicināti svinēt pavasara atnākšanu un Sieviešu dienu dodoties pa-
staigā pa Apes radošā kvartāla ielām, iepazīstot pilsētu, uzzinot par cilvēkiem, ģimenēm
kas dzīvo šajā rajonā. Paldies visiem, visiem, kas piedalījāties svētku sajūtas radīšanā –
izrotājāt savas mājas, pagalmus, ielas, sētas, dziedājāt, spēlējāt, stāstījāt anekdotes, ie-
dedzāt gaišus savas mājas logus, brīvprātīgi palīdzējāt radīt šo atmosfēru.

Aprīlī, svinot Lieldienas, jūs nesteidzīgi tikāt aicināti izbaudīt Vaidavas dabas taku,
kura tika sakopta, izveidoti dažādi pieturas punkti, kur darboties individuāli vai kopā ar
ģimeni. Dabas taka tiks pilnveidota, tajā būs daudz dažādu jaunumu, bet vienu no tiem
mēs radījām paši – KOPĀ!  Takā ir izvietoti 50 mūsu ģimeņu veidoti, apgleznoti, perso-

nalizēti  putnu būrīši, kas paredzēti strazdiem, zīlītēm, zvirbuļiem, svīrēm. Izmēri, ma-
teriāls, krāsa saskaņota, lai tie būtu pareizi, droši un noderīgi.

Kāpēc ZILI? Zilā krāsa ir viena no pamatkrāsām, tā ir uzskatāma par garīguma sim-
bolu, tā noskaņo cilvēkus uz pārdomām. Tā ir debesu krāsa.  Zilā krāsa simbolizē mieru,
atklātību, sadarbību, lojalitāti, viedumu.  Zilā krāsa ir mūsu pilsētas identitātes krāsa, tā
ir pamatkrāsa mūsu pilsētas ģerbonī, tā ir upes Vaidavas zilā krāsa, tā ir mūsu novada
logo pamatkrāsa.  Neierasti, bet citādāk un tikai mums.

Putnu būrīši ir krāsoti tikai no ārpuses, uz ūdens bāzes veidotas krāsas, kurai nav sma-
kas un tā nav kaitīga putniem. Varbūt mazliet neierasta krāsa. Visu jauno mums nav viegli
pieņemt.

Putni lido, un barību iegūst ne tikai pie būrīša skrejas, tāpēc tiem, kas domā, ka šie
putni ir badā nebūs īsti taisnība. Es aicinu jūs aiziet uz dabas taku un pavērot, daudzi straz-
du pāri par savu mājvietu ir izvēlējušies mūsu zilos būrīšus. Informējam, ka zilā krāsa
mūsu pilsētā parādīsies arī informatīvajos materiālos, stendos un citos vides objektos.

Paldies, ģimenes par radošo, izdomas bagāto darbošanos. Mēs esam lieliski! Vai jūsu
būrītī jau ir iemītnieki? 

Paldies tiem daudzajiem, kas piedalījās takas sakopšanas, galdu klāšanas un atmos-
fēras radīšanā, lai visi kopā varētu baudīt daudzās brīvdienas taku apmeklējot gan indi-
viduāli, gan ģimenes lokā.  

4. maijs Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanas gadadiena, kuras svinēšana tika
aktualizēta uz Latvijas simtgadi aicinot
mums katru apzināties sevī latviskumu,
uzvilkt tautastērpu, uzklāt baltu galdau-
tu un svinēt brīvību. Tikai no mums ir
atkarīgs, kāda būs mūsu valsts. No
mūsu domām par Latviju, no mūsu iz-
teiktajiem vārdiem, vēlējumiem un dar-
biem.

Mēs aicinājām jūs pacelt mastā mūsu
valsts karogu, uzvilkt tautastērpu vai
goda drēbes un svinēt! Vaidavas dabas
takā jūs varējāt smelt spēku no mūsu
cilvēku veikuma, 11 balti klātiem gal-
diem, uz kuriem bija mūsu Apes nova-
da, Latvijas dižgaru spēka vārdi, iegā-
dāties rudzu maizes klaipu spēkam,
māla traukus savam svētku galdam,
puķu stādus savām mājām. Jūs nestei-
dzīgi, vairāku dienu garumā varējāt bau-
dīt latviskumu – dziesmās, dejās un cil-
vēku veikumā.

Latvija, Ape sākas no manis, tevis,
mūsu ģimenes, mūsu cilvēkiem!

Paldies visiem par šiem kopienu stip-
rinošajiem notikumiem!

Pateicībā – Apes tautas nama vadītāja Ilva Sāre
Visi notikumi tika veidoti ievērojot drošības noteikumus un ļaujot jums izvēlēties!

10

    

Nr. 5/2021 maijs 

Starptautiskā Muzeju diena 2021 
un Eiropas Muzeju nakts 2021
Ineta Riepniece, Sanita Sproģe

18. maijā muzeji atzīmē savus profesionālos svētkus – Starptautisko Muzeju dienu.
2021. gada Starptautiskās Muzeju dienas tēma ir “Muzeju nākotne: atgūties un pārvēr-
tēt.”. Jau daudzus gadus muzeji visā Eiropā šiem svētkiem tuvākajā sestdienā aicina uz
akciju Muzeju nakts. Šogad - 15. maijā ar vienojošu devīzi “Robežas”. 

Kas ir robežas? Kad tās mīt tikai mūsu iztēlē un kad ar tām
sastopamies savā dzīvē? 

Jāzepa Vītola memoriālais muzejs “Anniņas” aicina uz
filmu vakaru. Āra terasēs un muzejā no 20:00 līdz 24:00 būs
iespēja noskatīties filmas par Jāzepa Vītolu, Dziesmusvēt-
kiem un Gaujienu.

Ar filmu palīdzību iziesim ārpus savas pasaules  robežām, lai
pabūtu ne tikai Gaujienā, bet arī Rīgā, Parīzē, Berlīnē, Londonā
un Romā. Ņemot vērā pašreizējo situāciju valstī, ievērosim no-
teiktos ierobežojumus un nepārkāpsim robežas!

Izglītība novadā

Projekts “Latvijas skolas soma” 
Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolā

Ilze Zilbere, Ojāra Vācieša Gaujienas
pamatskolas skolotāja informē, ka 9.klases
skolēni, īstenojot projekta “Latvijas skolas
soma” dotās iespējas, 8.aprīlī noskatījās

tiešsaistē Latvijas Nacionālā Kino centra piedāvāto filmu “Tēvs Nakts”. Filma stāsta par
vācu okupācijas laiku Latvijā II Pasaules karā, par holokaustu. Tā kā skolēni jau vēstures
stundās ir mācījušies par šo laiku, par vācu okupācijas režīma represijām – holokaustu,
tad filma bija kā lielisks papildus materiāls konkrētās tēmas apguvei un izpratnei.
Skolēniem jau bija zināms, ko nozīmē jēdziens “holokausts”, vēstures stundās tie
uzzināja par ebreju masu iznīcināšanas akcijām Rumbulā, Biķerniekos un citās Latvijas
vietās, bija virtuāli iepazinušies ar Žani Lipki un viņa ģimeni mājaslapā  www.lipke.lv ,
izmantojuši Okupācijas muzeja materiālus. Filma “Tēvs Nakts” emocionāli spēcīgi
uzrunāja skolēnus, liekot pārdomāt tādus jēdzienus kā dzīvības cena, cilvēcība, drosme.
Cik garīgi stipram jābūt cilvēkam, lai riskētu pats ar savu dzīvību, savas ģimenes drošību,
glābjot ebrejus no iznīcības? II Pasaules kara laikā Ž.Lipke izglāba 55 ebrejus. Tas ir
daudz vai maz? Ž.Lipkes atziņa bija, ka “viena izglābta dzīvība glābs pasauli”. Pēc filmas
noskatīšanās klases stundā tika pārrunāts redzētais, skolēni rakstīja savas atziņas, kurās
viennozīmīgi dominēja apbrīna cilvēka drosmei un pašaizliedzībai, kā arī sāpes par
cilvēku nežēlību, brutāli graujot un iznīcinot to, ko devusi dzīvība. Skolēni guva gan
uzskatāmu priekšstatu par konkrēto laiku mūsu tautas vēsturē, gan kļuva emocionāli
bagātāki, baudot šo mākslas darbu.

Inga Baumane Ojāra Vācieša Gaujienas
pamatskolas skolotāja informē, 1.-4.klases
skolēni 19.aprīlī ZOOM platformā skatījās
interaktīvu nodarbību “Zinātnes un mākslas
krustpunkti”. Katra klase gatavojās šim
pasākumam.1.,3.klases skolēni – latviešu
valodas stundā noskatījās raidījumu “Kā top
filma”. 2.klase Sociālajās zinībās skatījās filmu
“Dvēseļu putenis” aizkadri. 4.klase dabas
zinību stundā uzzināja kā zināšanas par vielām
un to īpašībām var izmantot specefektu
radīšanā filmas uzņemšanā. Pasākumam ir savs
ieguldījums mācību procesā. Skolēni uzzināja,
kā mūsdienās zinātne palīdz veidot filmas un
teātra izrādes. Izmantojot filmu “Dvēseļu
putenis” skolēni uzzināja, kā panākt
specefektus filmā. Ieskatījās aizkulisēs, lai
saprastu, kā rodas īstā māksla. Skolēni
uzzināja, kādas profesijas nepieciešamas, lai
uzņemtu filmu. Pēc interaktīvās nodarbības
klases stundā 1.,3. klases veidoja domu karti
par filmu uzņemšanas gaitu un nepieciešamajām zināšanām. 2.klase klases stundā
noskatījās videoklipus par profesijām aktieris, kaskadieris, grimētājs. Zīmēja iepazītās
profesijas. 4.klase. Klases stunda. Skolēni iepazinās ar filmas tapšanā iesaistītām
profesijām un paši izgatavoja mākslīgo rētu. 



11

    

Nr. 5/2021 maijs 

Skatuves runas konkurss 2021
Alda Liepiņa, D. Ozoliņa Apes vidusskolas direktores vietniece audzināšanas jomā 

Viens no ikgadējiem konkursiem, kurā piedalās arī mūsu skolas skolnieki, ir  skatuves
runas konkurss. Šogad tas notika neierasti Zoom platformā. Daudzus gadus konkurss
notika sadarbībā ar alūksniešiem, bet ņemot vērā, ka šogad notiks novadu reforma, tad
sadarbība ar kaimiņu novadu norisinājās pēdējo reizi. Paldies par veiksmīgu sadarbību
ar ilggadīgu konkursa norises  organizatori Alūksnē Ingu Meirāni, kā arī šī gada konkursa
žūrijai – Sanitai Eglītei, Tijai Āboliņai un Ievai Rakovai!

Konkursam pieteicām 20 mūsu skolas skolniekus atbilstoši pa vecuma grupām:
1.klase, 2.-3.klase, 4.-6.klase un 7.-9.klase. Konkurss notika atsevišķi Apes novadam. 

Visi skolēni runāja gan dzejoli, gan prozas darbu. Konkursa norisi nedaudz tomēr
sarežģīja tas, ka konkurss nevarēja notikt klātienē, jo tad žūrija labāk saklausītu un
uztvertu katra runātāja izpildījumu. Ir tā saucamie “pēc dabas klusie bērni”, kuru runu
bija grūtāk uztvert ekrānam otrā pusē, bet žūrija bija ļoti saprotoša, jo  uzmundrināja ne
vienu vien runātāju.  Visi bērni ļoti centās, par to liels prieks. 

Sveicam augstākās pakāpes, 1.pakāpes un 2.pakāpes ieguvējus!

Dalība projektā “Piedalies un veido Nākotni!”
Laura Pope, projekta “Piedalies un veido nākotni!” koordinatore D.Ozoliņa Apes
vidusskolā

Apes novads šobrīd ir nozīmīgu pārmaiņu priekšā. Tāpēc mūsuprāt, arī skolēniem ir
nepieciešams saprast administratīvās teritorijas reformas jēgu un veidot skolēniem
izpratni par līdzdalības izpausmēm. 

Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas pašpārvaldes skolēni, 7.-9.klašu skolēni un 2
pedagogi ir iesaistījušies projektā “Piedalies un veido nākotni!”. Projekta norises laiks
ir no 2021.gada februāra līdz 2021.gada oktobrim.  Šo projektu īsteno Izglītības attīstības
centrs (IAC), projektu finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no Kultūras
ministrijas piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. 

Projekta mērķis ir stiprināt pilsoniskās sabiedrības ilgtspējību un sociālo un politisko
atbildību, īstenojot jauniešu pilsoniskās līdzdalības aktivitātes – izglītojoties par
Satversmē noteiktām demokrātiskām vērtībām un praktizējot pilsonisko līdzdalību
pašvaldību vēlēšanu simulācijās un diskusijās par jaunatnes līdzdalību rīcībpolitikas

veidošanā. Tajā ir iesaistījušās 14 skolas no visiem Latvijas reģioniem, tai skaitā mūsu-
Dāvja Ozoliņa Apes vidusskola.

Pirmajā projekta etapā skolēni kā eksperti pēta topošā Smiltenes novada partiju, kuras
startēs pašvaldību vēlēšanās, priekšvēlēšanu programmas. Eksperti pievērš īpašu
uzmanību tiem programmu punktiem, kas skar jauniešiem aktuālus jautājumus. Projekta
aktivitātēs ir ietverta arī iepazīšanās ar vēlēšanu komisijas darbu, informatīvo nodarbību
organizēšana  7. un 9. klases skolēniem un pašvaldību vēlēšanu simulācija skolas 5.-
12.klašu skolēniem un skolotājiem.

Plašāka informācija par projekta norisēm pieejama 
http://www.iac.edu.lv/projekti/aktualie-projekti/new-project-page-4/

Kas notiek pavasarī?
Lai gan pavasaris mūs šogad nelutina ar spožu sauli un siltām dienām, taču rosība

dabā neizpaliek. Gr. “Kodoliņi” bērni grupā izzinājuši putnu izskatu, dziesmas,
paradumus, devās dabā un vēroja, kas notiek pavasarī? Sasēduši estrādes skatītāju rindās,
klausāmies putnu koncertu. Izrādās tas ir vesels orķestris - strazdi svilpo, dzenis kaļ,
zīlīte vītero un zvirbuļa čirkstis arī neizpaliek. Tik daudz jaunu vārdu bērni mācās,
skolotājas vārdos klausoties, kas nosauc putnu balsis. Bērni mācās pavasari saklausīt.
Ejot pa Vaidavas dabas taku, izsmaržojam pavasari - sajūtam zilo vizbulīšu maigo
smaržu, māllēpīšu un plaukstošo pumpuru smaržu. Arī pati Vaidava smaržo. Visā dabā
var saskatīt pavasari - skudras ir atmodušās un cītīgi strādā savā pūznī, gliemezis lēnām
slīd pār taku un varde, vēl nedaudz stīva pēc ziemas sala, zem vecās koka lapas
paslēpusies. Bērni mācās saredzot, iztaustot, saklausot un sasmaržojot.

Bērni vecumā līdz 3 gadiem ir pamanījuši, ka pamodušies dažādi kukainīši.
Atsaucoties Ernesta, Lotes un Renātes tētim mūsu rotaļu laukumā top kukaiņu māja,
kurā jau kā izrādās ir iemitinājies  pirmais iemītnieks – melna, spīdīga vabole. Kas tā ir
– to palīdzēs noskaidrot lielāko grupiņu bērni.

Grupas “Vāverēni” bērni aprīlī pētīja kokus – to pumpurus, mizu, zaru izkārtojumu,
garšoja kļavu un bērzu sulas. Kopā ar skolotājām mācījās atrast grāmatās un interneta

vietnēs informāciju par koku augšanu, izmantošanu, nozīmi. Visi mācījās skaitīt koku
gadus, pazīt skuju koku koksni pēc smaržas, pētīja skujas, meklēja laukumā lapu un
skuju kokus. Kad bērni bija apguvuši daudzas zinības, tad pārvērtās par amatniekiem -
urba un slīpēja ar īstiem elektriskajiem darbarīkiem, iepriekš iepazīstoties ar drošības
noteikumiem. Tā tapa pašu gatavoti zīmuļu statīvi, vilciņi, detaļas spēlei “Desas” un
“Domino”, ko varēja aplūkot un izspēlēt  arī Dabas takā kopā ar ģimeni.

Mūsu iestādei jau ir 70 gadi un apkārt augošo koku mūžs nav mazāks, tādēļ nācās
domāt par bērnu drošību, izzāģējot dažus pāraugušos bērzus. Vieta nepalika tukša.
Domājot par to, lai mūsu laukums būtu gan patvērums no saules, gan vieta, kur bērniem
darboties, palīdzot saimniekam Agnim, bērni paši stādīja jaunus kociņus. Būvēja katram
apkārt zaru sētiņas, uzlika pašu gatavotu brīdinājuma zīmi - NEKĀPT!, jo mūsu laukumā
jau ir bijuši iestādīti vairāki kociņi, tikai kādas rokas pamanījās tos nolauzt. Tagad mūsu
laukumā mājvietu atradušas divas kļavas, pīlādzis un ieva, ko rūpīgi uzrauga paši
stādītāji.

Šobrīd mūsu domas raisās pie nākamā darba – siltumnīcas un augsto dobju
uzstādīšanas, kur izmēģināt roku pašu iesēto tomātu dēstu iestādīšanā, kopšanā un
noteikti arī ražas vākšanā. Darbi vēl ir domās, ko īstenosim, ja uzlabosies situācija
valstī…, jo gribas pa īstam sanākt kopā, lai vienkārši tiktos, sarunātos un priecātos!

Visiem veselību vēlot – iestādes “Vāverīte” pedagogi

Smiltenes mūzikas skola informē
Ņemot vērā jūlijā gaidāmo Apes pievienošanu Smiltenes

novadam kā arī to, ka Alūksnes novada domei ar 31.08.2021.
beidzās deleģēšanas līgums par profesionālās ievirzes
programmu realizāciju Apē, Apes novads sadarbībā ar Smiltenes
mūzikas skolu ir vienojušies arī par mūzikas skolu apvienošanu
sākot ar 2021. gada 1. septembri. Tas nozīmē, ka Alūksnes
mūzikas skolas Apes mācību punkts turpmāk būs Smiltenes

mūzikas skolas izglītības programmas realizēšanas vieta.
Bērni, kas visus programmu priekšmetus apgūst uz vietas Apē, bez pārmaiņām

turpinās visu mācību procesu. Par tiem bērniem, kas pie specialitātes pedagoga brauc uz
Alūksni, individuāli vienosies ar Alūksnes mūzikas skolu. Jaunuzņemtajiem audzēkņiem
katru gadījumu Smiltenes mūzikas skola izskatīs individuāli.

Lai nokārtotu visas formalitātes, audzēkņu vecākiem būs jāuzraksta divi iesniegumi
– viens par bērna atskaitīšanu no Alūksnes mūzikas skolas, otrs - par uzņemšanu
Smiltenes mūzikas skolā.

Jaunajiem audzēkņiem, kas vēlēsies stāties mūzikas skolā, tiks piedāvātas gan interešu
izglītības programmas no 6 gadu vecuma, jeb sagatavošanas klase ar iespēju sākt apgūt
pamatus arī instrumentu spēlē un vokālajā mūzikā (programmā ietilps divas grupu
nodarbības (2x40 min.) un 20 minūtes instrumenta spēlē vai vokālajā mūzikā) un dažādās
profesionālās ievirzes izglītības programmās.

Sākuma periodā, kamēr bērns vēl nav izlēmis kādu instrumentu vēlās apgūt, tiek
piešķirti instrumenti uz vienošanās pamata par regulāru apkopi un uzturēšanu.

Mācību maksas pašlaik Interešu izglītības programmās mēnesī ir €10.50,
profesionālās ievirzes programmās €14.00, kā arī pieejami mācību maksas atvieglojumi
100% apmērā – daudzbērnu ģimenēm ar 3+ karti, ģimenēm ar trūcīgas vai
maznodrošinātas ģimenes statusu, kā arī, ja izglītojamajam noteikta invaliditāte, un
atvieglojumi 50% apmērā, ja izglītības iestādē izglītības programmu apgūst divi bērni
no vienas ģimenes.

Uzņemšana Smiltenes mūzikas skolā notiks jūnija sākumā. Sīkāka informācija par
uzņemšanu sekos.

Jautājumu gadījumā iespējams sazināties ar savu specialitātes pedagogu, vai zvanīt
uz Smiltenes mūzikas skolas tālruni 64773220.

Alūksnes un Apes novada fonds 
saņēmis saucienu pēc palīdzības 
no Apes novada Trapenes pagasta! 
Lāsma Kaupuža, Alūksnes un Apes novada fonda sabiedrisko attiecību speciāliste

Vīrietis lūdz iespēju atbalstīt ieceri uzlabot skaudros dzīves apstākļus, kādos ir
nonācis.  Šim kungam ir nedaudz pāri 50, dzīvo viens pats piemājas saimniecības ēkā,
jo māju uzturēt un izremontēt nav iespējas. Ir atslēgta arī elektrība un ūdens. Šopavasar
viņš ir nolēmis lūgt sabiedrības palīdzību, lai būtu iespēja iekopt mazdārziņu, iestādīt
kādu ogu krūmu. Tomēr viss diemžēl apstājas pie pašreizējiem ienākumiem, līdzekļiem

un dzīves apstākļiem. Vīrietim ir arī veselības problēmas, tomēr viņš ir godīgs, kā arī
sadarbojas ar sociālo dienestu.

Aicinām ziedot nepieciešamākās lietas vasaras dārza darbiem: lāpstu, dakšas, grābekli,
kapli, ķerru, lejkannu, gumijas zābakus (42.izm.), kādu mucu lietus ūdens uzkrāšanai (ar
ietilpību 200 l) u.tml. Ja kādam ir iespēja dāvināt, kungs lūdz arī zāles pļāvēju, kas
darbināms ar benzīnu.

Varbūt kādai saimniecībai ir iespēja padalīties ar ogu krūmiem vai augļu kokiem.
Piemēram, kādu ābeli, bumbieri, upeņu, jāņogu vai ērkšķogu krūmu.

Un ļoti priecātos, ja atsauktos kāds brīvprātīgais, kurš gribētu palīdzēt kādos darbos
(kaut vienu dienu, iekopjot dārzu u.tml.), jo kungam ir slima roka (gaida operāciju).

Ja vari kā palīdzēt, zvani 27809177 (Maijai Kārkliņai, sociālais dienests).



    

Nr. 5/2021 maijs 

Apes novada domes bezmaksas informat vais izdevums „APES NOVADA ZI AS”, tir ža – 1550 eksempl ru. 
Par public to materi lu saturu atbild raksta autors. Materi la public šanas gad jum  - atsauce uz „Apes novada zi m” oblig ta. 
Izdod: Apes novada dome, Stacijas 2, Ape, Apes novads, LV-4337, tel: 64307220, administracija@ape.lv  
Kontaktpersona: Apes novada domes Sabiedrisko attiec bu speci liste, person la speci liste Ilze rmane, t lrunis 64307215, e-pasts: ilze.ermane@ape.lv    
Iespiests: SIA „Latgales druka”, R zekne, Bazn cas iela 28. 

pašuma nosaukums, atrašan s vieta, ss raksturojums Nosac t  
cena  

Nodrošin jums Izsoles laiks 
un vieta 

Nekustamais pašums “Smilt ji”, Gaujienas pagasts, 
Apes novads, nekustam  pašuma kadastra Nr. 3648 
001 0142, kas sast v no zemes gabala  ar kadastra 
apz m jumu 3648 001 0142, ar plat bu 3,5 ha. 

EUR  
6 960,00 

EUR 
696,00 

2021.gada 
17.maij  plkst. 
10:30, Skolas 
iel  4, Ap  
 

 Nekustamais pašums “Zemv rkales”, Trapenes 
pagasts, Apes  novads, nekustam  pašuma kadastra 
Nr. 3684 002 0089,  kas sast v no zemes gabala ar 
kadastra apz m jumu 3684 002 0089, ar plat bu – 
1,95 ha. 

EUR 
4 300,00 

EUR  
430,00 

2021.gada 
17.maij  plkst. 
10:00, Skolas 
iel  4, Ap  
 

 Nekustamais pašums “Palienes”, Apes pagasts, 
Apes  novads, nekustam  pašuma kadastra Nr. 3625 
005 0177,  kas sast v no zemes gabala ar kadastra 
apz m jumu 3625 005 0147, ar plat bu – 2,32 ha. 

EUR 
3 300,00 

EUR  
330,00 

2021.gada 
17.maij  plkst. 
10:30, Skolas 
iel  4, Ap  
 

Nodrošin jumam un dal bas maksai EUR 20,00 par pašumu j b t iemaks tai p rdev ja nor d t  
kont  l dz 2021.gada 17.maija plkst. 9:00.   
Samaksas k rt ba – atbilstoši izsoles noteikumiem. 
S k ka inform cija: http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-3/izsoles/  

DATI PAR APB VES TIES BU 
OBJEKTU 

pašum  “Druvas” Apes pagast , zemes vien bas ar kadastra 
apz m jumu 3625 003 0078 da a 1,0 ha plat b . Apb ves plat ba 
var tikt preciz ta zemes vien bas da as kadastr l s uzm r šanas 
laik .  

IZSOLES VEIDS, 
RE ISTR ŠANAS K RT BA, 
ATV RŠANAS DATUMS, 
LAIKS UN VIETA 

Rakstiska izsole ar p rsol juma iesp j m. Izsoles pretendents 
pieteikumu (paraugs pielikum ) iesniedz sl gt  aploksn . Uz aploksnes 
nor da, ka pieteikums tiek iesniegts rakstiskai izsolei, k  ar  nomas 
objektu, nekustamajam pašumam ar  adresi, kadastra 
numuru/apz m jumu un nomas ties bu pretendentu. Pieteikumu 
atv ršana notiks 2021.gada 17.maij   plkst. 11:00, Apes tautas nam , 
Skolas iel  4, Ap , Apes novad , LV-4337 

TERMI Š PIETEIKUMU 
IESNIEGŠANAI 

5 (piecu) darbdienu laik  no sludin juma public šanas dienas, vai l dz 
2021.gada 17.maija, plkst. 9:00.  

S k ka inform cija: http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-3/izsoles/ 

 
NOMAS OBJEKTA ADRESE “Druvas”, Apes pagasts, Apes novads, LV-4337, b ves adrese 

“Druvas 1”, Apes pagasts, Apes novads.
KADASTRA Nr.  Nekustam  pašuma kadastra numurs 3625 003 0046, b ves 

kadastra apz m jums 3625 003 0046 001, zemes vien bas kadastra 
apz m jums 3625 003 0078

IZNOM JAMO PAŠUMU 
RAKSTUROJUMS 

B ve uz m jdarb bas veikšanai 1174,0 m2, zemes b ves 
uztur šanai 0,65 ha plat b

IZMANTOŠANAS VEIDS Ražošanas telpas, biroja telpas, dienesta viesn cu telpas 
IZSOLES VEIDS, 
RE ISTR ŠANAS K RT BA, 
ATV RŠANAS DATUMS, 
LAIKS UN VIETA 

Rakstiska izsole ar p rsol juma iesp j m. Izsoles pretendents 
pieteikumu (paraugs pielikum ) iesniedz sl gt  aploksn . Uz 
aploksnes nor da, ka pieteikums tiek iesniegts rakstiskai izsolei, k  
ar  nomas objektu, nekustamajam pašumam ar  adresi, kadastra 
numuru/apz m jumu un nomas ties bu pretendentu. Pieteikumu 
atv ršana notiks 2021.gada 17.maij   plkst. 11:00, Apes tautas 
nam , Skolas iel  4, Ap , Apes novad , LV-4337

TERMI Š PIETEIKUMU 
IESNIEGŠANA 

5 darbdienu laik  no sludin juma public šanas dienas, vai l dz 
2021.gada 17.maija plkst. 9:00.  

S k ka inform cija: http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-3/izsoles/ 

DATI PAR NOMAS 
OBJEKTIEM  

Zemes vien bas 
kadastra 
apz m jums 

Nosaukums, 
pagasts 

Kopplat ba 
(ha) 

Iznom jam  
plat ba (ha) 

1 ha minim l  
nomas maksa 
EUR/gad  bez 
PVN 

Iznom jam s zemes 
vien bas vai da as 
minim l  nomas maksa 
EUR/gad  bez PVN 

36480050224 Kalve u 
gan bas 
Gaujienas 
pagasts 

7,1 6,3 41,58 261,95 

3648 0050187 Priednieku 
t rumi, 
Gaujienas pag 

3,7 3,5 25,83 90,41 

IZSOLES NOSAC T  
NOMAS MAKSA PAR 
ZEMI 

Saska  ar Apes novada domes 31.01.2019. l mumu Nr. 7 “Par pašvald bas 
pašum  atrodošas, piekrit gas un p rvald b  atrodošas  lauksaimniec bas zemes 

nomas pakalpojumu maksas cenr ža apstiprin šanu” bet ne maz k, k  28,00 
EUR/gad  bez PVN par katru zemes vien bu vai t s da u. 

IZSOLES VEIDS, 
RE ISTR ŠANAS 
K RT BA, 
ATV RŠANAS 
DATUMS, LAIKS UN 
VIETA 

Rakstiska izsole. Izsoles pretendents pieteikumu (paraugs pielikum ) iesniedz 
sl gt  aploksn . Uz aploksnes nor da, ka pieteikums tiek iesniegts rakstiskai 
izsolei, k  ar  nomas objektu, nekustamajam pašumam ar  adresi, kadastra 
numuru/apz m jumu un nomas ties bu pretendentu. Pieteikuma atv ršana notiks 
2021.gada 17.maij  plkst. 10:00, Apes tautas nam , Skolas iel  4, Ap , Apes 
novad , LV-4337 

TERMI Š 
PIETEIKUMU 
IESNIEGŠANA 

5 (piecu) darbdienu laik  no sludin juma public šanas dienas, vai l dz 
2021.gada 17.maija, plkst. 9:00.  
 

S k ka inform cija: http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-3/izsoles/ 

pašuma nosaukums, atrašan s vieta, ss raksturojums Nosac t  
cena  

Nodrošin jums Izsoles laiks 
un vieta 

Dz vok a pašums “T rces”-5, Apes novads Apes 
pagasts, nekustam  pašuma kadastra Nr. 3625 900 
0018, kas sast v no dz vok a Nr. 5 ar plat bu – 35,7 
m2;  357/3162 dom jam m da m no b v m ar 
kadastra apz m jumiem 3625 003 0163 001 un 3625 
003 0163 002; 357/3162 dom jam m da m no 
piesaist t s zemes vien bas ar kadastra apz m jumu 
3625 003 0163. 

EUR  
3 300,00 

EUR 
330,00 

2021.gada 
15.j nij  plkst. 
10:00, Skolas 
iel  4, Ap  
 

Dz vok a pašums Stacijas iela 8-4, Ape, Apes novads, 
nekustam  pašuma kadastra Nr. 3605 900 0115, kas 
sast v no dz vok a Nr. 4 ar plat bu – 70,6 m2; 706/4724 
dom jam m da m no b ves ar kadastra apz m jumu 
3605 003 0612 001;  706/4724 dom jam m da m no 
piesaist t s zemes vien bas ar kadastra apz m jumu 
3605 003 0009. 

EUR 
2 700,00 

EUR  
270,00 

2021.gada 
15.j nij  plkst. 
10:20, Skolas 
iel  4, Ap  
 

Nekustamais pašums R gas iela 14, Ape, Apes 
novads, nekustam  pašuma kadastra Nr. 3605 006 
1129, kas sast v no zemes vien bas ar kadastra 
apz m jumu 3605 006 1129 ar plat bu 1309 m2. 

EUR 
1 200,00 

EUR  
120,00 

2021.gada 
15.j nij  plkst. 
10:30, Skolas 
iel  4, Ap  
 

Nekustamais pašums Parka iela 4, Ape, Apes novads, 
nekustam  pašuma  kadastra Nr. 3605 003 0639, kas 
sast v no zemes vien bas ar kadastra apz m jumu 3605 
003 0639 ar plat bu 6599 m2; trij m b v m ar kadastra 
apz m jumiem 3605 003 0639 001,  3605 003 0639 
002 un 3605 003 0639 003 

EUR 
5 500,00 

EUR  
550,00 

2021.gada 
15.j nij  plkst. 
10:40, Skolas 
iel  4, Ap  
 

 
Nodrošin jumam un dal bas maksai EUR 20,00 par pašumu j b t iemaks tai p rdev ja 
nor d t  kont  l dz 2021.gada 15.j nija plkst. 9:00.   
Samaksas k rt ba – atbilstoši izsoles noteikumiem. 
S k ka inform cija: http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-3/izsoles/ 

Apes novada dome pārdod atklātā 
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli:

Apes novada dome pārdod atklātā 
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli:

Apes novada dome izsludina 
apbūves tiesību izsoli

Apes novada dome nodod iznomāšanai

Pašvaldības iestāde “Komunālā saimniecība” informē

Pamatojoties uz Apes novada pašvaldības domes 25.04.2019. saistošajiem
noteikumiem Nr. 9/2019 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas
un  uzskaites kārtību Apes novada pašvaldībā”,

SIA “LIGZDIŅAS AJ” ir reģistrējušies kā asenizācijas pakalpojuma sniedzēji
Apes novada administratīvajā teritorijā. Maksa par 1.8 m3 izvešanu uz attīrīšanas
iekārtām “Jaši” ir noteikta  EUR 20.00.

Izsludina pretendentu pieteikšanos 
Apes novada pašvaldības iestāde “Komunālā saimniecība”, nodokļa

maksātāja reģistrācijas Nr. 90000035872, juridiskā adrese Dzirnavu iela 14, Ape,
Apes novads, LV-4337:

1. izsludina pretendentu pieteikšanos uz Gaujienas tautas nama apkopēja
amatu. Darba ilgums uz nenoteiktu laiku ar pārbaudes laiku 3 mēneši, normālais
darba laiks.

Galvenie darba pienākumi  - uzkopt un uzturēt kārtībā Gaujienas tautas namā
esošās telpas.

Prasības pretendentiem: Izglītība – vidējā, pieredze – telpu uzkopšanā, zināšanas
tīrīšanas līdzekļu pielietošanā, sadzīves tehnikas izmantošanā, kā arī - atbildības
sajūta par veicamo darbu. Iesniedzamie  dokumenti: Īss dzīves un darba gaitu
apraksts (CV);

Amatam noteiktā mēnešalga  500.00 EUR
2. izsludina pretendentu pieteikšanos uz remontstrādnieka Gaujienā amatu.

Darba ilgums uz nenoteiktu laiku ar pārbaudes laiku 3 mēneši, normālais darba laiks.
Galvenie darba pienākumi - veikt dažāda veida telpu un ēku remontdarbus, kā

arī ūdenssaimniecības iekārtu ikdienas uzturēšana.
Prasības pretendentiem: Izglītība – vidējā profesionālā, pieredze dažādu

remontdarbu veikšanā, zināšanas par darbā lietojamo instrumentu darbības
principiem, lietošanas noteikumiem, kā arī - atbildības sajūta par veicamo darbu.

Iesniedzamie  dokumenti: Īss dzīves un darba gaitu apraksts (CV);
Amatam noteiktā mēnešalga  572.00 EUR
Pieteikšanās termiņš
Lūdzam iesniedzamos dokumentus amata pretendentiem iesniegt līdz 2021.gada

18.maijam (pasta zīmogs) Apes novada pašvaldības iestādē “Komunālā saimniecība”
vai sūtot pa pastu uz adresi: Dzirnavu ielā 14, Apē, Apes novadā, LV-4337, kā arī
elektroniski: agentura@ape.lv

Apes novada dome informē, ka: 
pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šīs

pretendentu atlases norisi;
iepriekš minēto personas datu apstrādes pārzinis ir Apes novada dome.
Vairāk informācijas, zvanot  Intai Prindulei, tālrunis: 28369535, e-pasts:

agentura@ape.lv

Apes novada dome ir saņēmusi  Apes iedzīvotāju pateicības vārdus

Apes aktīvie ikdienas sportotāji – pastaigu mīļotāji, nūjotāji, saka lielu paldies
visiem, kuri aizvadītajā  sniegiem bagātajā ziemā parūpējās, lai ielas, ietves un pat
meža takas un taciņas būtu pastaigām piemērotas.

12

Apes novada dome nodod iznomāšanai 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




